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wenn die Tage kürzer werden und die Luft kühler, wächst in uns das Bedürfnis 
nach Wärme, Ruhe und intensiver Pflege. Gerade in der Herbst- & Winterzeit 
verdient unsere Haut besondere Aufmerksamkeit.

Passend zur Jahreszeit erweitern wir unser beliebtes AgeDefinition System um 
eine Tuchmaske, die wie geschaffen ist für verwöhnende Pflege-Momente: Die 
neue Instant Anti-Wrinkle Sheet Mask ist ab November erhältlich und ent-
faltet mit der Wirkstoffpower aus dem Meer einen sofortigen Anti-Age-Effekt 
– für ein geglättetes, frisches Hautbild in nur 15 Minuten. Weitere Informationen 
zur ersten Tuchmaske von BIOMARIS finden Sie auf Seite 40 und 41.

Wir wünschen Ihnen eine gepflegte und entspannte Herbst- & Winterzeit.

Ihre BIOMARIS Geschäftsführung
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Die Haut ist unser größtes Sinnesorgan. Sie 
schützt uns vor schädlichen Umwelteinflüssen 
sowie krankheitserregenden Keimen und 
verhindert den Verlust von Körperflüssigkeit. 
Damit unsere Haut ihre vielfaltigen Aufgaben 
wahrnehmen kann und gesund aussieht, 
müssen wir sie entsprechend pflegen. 

In der Kosmetik werden sechs verschiedene 
Hauttypen unterschieden. Kriterien zur Be-
stimmung sind die Beschaffenheit der Talg- 
und Schweißdrüsen sowie Hautstärke, Alter, 
Reinheit und Durchblutung der Haut. 

Die nachfolgenden Hauttyp-Kennzeich-
nungen finden Sie auf den nachfolgenden 
Seiten bei jedem Gesichtspflege-Produkt, um 
möglichst schnell und einfach zu erkennen, 
welche Produkte am besten zu Ihren persön-
lichen Hautbedürfnissen passen.

Reife Haut

Mit zunehmendem Alter verliert die Haut an 
Zartheit, Geschmeidigkeit und Glätte. Die 
Fähigkeit der Haut, Feuchtigkeit zu speichern, 
nimmt ab. Das Fettgewebe bildet sich zurück. 
Reife Haut ist deshalb wasserarm, trocken, 
regenerationsbedürftig und neigt zur Fält-
chenbildung.

Trockene, sensible Haut

Trockene, sensible Haut ist sehr dünn, fein-
porig und reagiert schnell auf äußere Ein-
flüsse. Eine Unterfunktion der Talgdrüsen 
verhindert die ausreichende Durchfeuchtung 
der Haut oder einzelner Teilbereiche, wie um 
die Augen, auf den Wangen und um den 
Mund.

Ihre Haut
Normale Haut

Die Talgdrüsen normaler Haut produzieren 
weder zu viel noch zu wenig Fett. Die Haut 
fühlt sich zart, fest und elastisch an. Sie ist 
gut durchblutet, feinporig und frei von 
Unreinheiten.

Mischhaut

Bei der Mischhaut zeigt der Stirn-, Nasen- 
und Kinnbereich – die sogenannte T-Zone 
– einen deutlichen Fettglanz sowie ver-
größerte Poren. Der Wangenbereich ist 
dagegen eher trocken.

Fettige Haut

Aufgrund einer Überproduktion der Talg-
drüsen ist fettige Haut oft großporig und 
scheinbar schlecht durchblutet. Sie hat 
einen deutlichen Glanz und neigt zu klei-
nen Unreinheiten. Sie ist gegenüber Um-
welteinflüssen weniger empfindlich, altert 
nicht so schnell und bildet kaum Fältchen.

Unreine Haut

Unreine Haut ist anlagebedingt und wird 
meist durch eine hormonelle Veränderung 
im Organismus hervorgerufen. Die Talg- 
drüsen sondern zu viel Fett ab, verstopfen 
die Poren und es kommt zu unschönen 
Hauterscheinungen. Häufig zeigt sich die-
ses Hautbild nur in der Pubertät, manche 
Menschen haben dagegen ein Leben lang 
mit Pickeln und Mitessern zu kämpfen. 
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Ein großer Teil der BIOMARIS Produkte ist frei 
von tierischen Inhaltsstoffen. Mit der Vegan- 
Kennzeichnung möchten wir gewährleis-
ten, dass unsere Kund*innen alle veganen 
Produkte im Sortiment schnell und bequem 
finden, ohne die Inhaltsstoffe studieren zu 
müssen.

In einigen unserer Produkt-Rezepturen 
setzen wir allerdings ganz bewusst auch 
Rohstoffe tierischen Ursprungs ein: Bienen-
wachs sowie Wollwachs. Diese natürlichen 
Stoffe verfügen über positive Eigenschaften, 
auf die wir bei der Hautpflege nicht verzich-
ten möchten.

Direkt am Firmensitz in Bremen werden 
unsere Produkt-Rezepturen entwickelt und 
größtenteils auch produziert. Ihre Abfüllung 
und Verpackung erfolgen ausschließlich in 
der Bundesrepublik. Damit sind die BIOMARIS 
Kosmetik-Produkte „MADE IN GERMANY“ 
– eine Auszeichnung, die weltweit geschätzt 
wird und für hervorragende Qualität steht. 

MADE IN GERMANY

Vegane Produkte bei BIOMARIS

Bremen

Schwerin

Rostock
NORDSEE

OSTSEE



Favourites
Ihre Lieblingsprodukte für die 
tägliche Hautpflege
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Favourites

Favourites – Ihre BIOMARIS 
Produkt-Lieblinge
Die Produkte der BIOMARIS Favourites sind die absoluten 
Pflege-Lieblinge unserer Kund*innen!

Mit der Beauty from the Sea, der Hautcreme und der Hautlotion
nutzen Sie den natürlichen Wirk-Komplex des MeeresTIEF-
wassers zum Wohle Ihrer Haut. Ihre Favoriten sind sehr gut 
hautverträglich – dies wurde durch das unabhängige 
Testinstitut Dermatest dermatologisch bestätigt.

1 | Beauty from the Sea

Die Creme mit MeeresTIEFwasser und 
pflegendem Seetang-Extrakt entspannt 
die Gesichtshaut und versorgt sie mit 
Feuchtigkeit. Die als Tages- und Nacht-
pflege geeignete Creme hinterlässt ein 
zartes, geschmeidiges Hautgefühl. 

Hauttyp  

50 ml Tiegel, Art.-Nr. 041

28,90 €*   (578,00 € / 1 l)

Gesichtspflege für
Tag & Nacht

1 
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1 | Hautcreme

Grundlage der angenehm weichen „Fami-
liencreme“ ist das einzigartige MeeresTIEF-
wasser. Dank seiner Mineralstoffe und Spu-
renelemente ist die Pflege-Creme sehr gut 
hautverträglich. Sie schützt die Haut und 
erhält ihre natürliche Feuchtigkeit. Ihre 
cremige Textur lässt sich gut verteilen und 
zieht schnell ein, ohne zu „weißeln“. Frei 
von Mineral-Öl.

Bei der Hautcreme ohne Parfum ist die 
sehr gute Hautverträglichkeit auch bei 
Neurodermitis dermatologisch bestätigt.

Hauttyp  

250 ml Dose, Art.-Nr. 040

Hautcreme ohne Parfum 

250 ml Dose, Art.-Nr. 030

13,50 €*   (54,00 € / 1 l)

2 | Hautcreme pocket

50 ml Tube, Art.-Nr. 039

Hautcreme pocket ohne Parfum

50 ml Tube, Art.-Nr. 029

5,90 €*   (118,00 € / 1 l)

2

1 

2

wasser. Dank seiner Mineralstoffe und Spu-

1 1 

Ideal bei sehr trockener und zu 
Juckreiz neigender Haut

Die Pflege-Creme 
für die ganze Familie 



Favourites9

MeeresTIEFwasser, Seetang-Extrakt 

Undaria Pinnatifida

MEERES-WIRKSTOFFE
in der Pflegelinie**

3

3 | Hautlotion

Die leichte Körperlotion lässt sich gut 
auf der Haut verteilen und zieht 
schnell ein. Sie versorgt die Haut mit 
Feuchtigkeit und pflegt sie glatt und 
geschmeidig. Die Emulsion ist für 
jeden Hauttyp sehr gut geeignet. Mit 
und ohne Parfum und jeweils auch als 
Pocket erhältlich.

250 ml Flasche, Art.-Nr. 052

Hautlotion ohne Parfum

250 ml Flasche, Art.-Nr. 050

14,90 €*   (59,60 € / 1 l)

4

4 | Hautlotion pocket

50 ml Tube, Art.-Nr. 062

Hautlotion pocket ohne Parfum

50 ml Tube, Art.-Nr. 072

5,90 €*   (118,00 € / 1 l)

Jeden Tag 

gepflegte Haut!

Die Wirkstoffe der Gesamtlinie sind nicht 
zwangsläufig Bestandteil jedes Einzelpro-
duktes. Jede Rezeptur setzt auf eine gezielte 
Auswahl, je nach Produkttyp.

**



Basic Line 
Basis-Pflege für 
normale Haut und Mischhaut
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Basic Line – wohltuende Pflege 
mit viel Feuchtigkeit
Die Basic Line wurde speziell für Frauen ab 25 Jahren mit normaler 
Haut und Mischhaut entwickelt. 

Alle Produkte der Pflege-Linie basieren auf rein natürlichen Inhalts-
stoffen, wie dem einzigartigen MeeresTIEFwasser und der auf Algen 
basierenden BIOMARIS Hydro-Formel. 

Basic Line

1 | Hautreinigungsmilch

Die Emulsion mit MeeresTIEFwasser und der 
Hydro-Formel reinigt Ihre Gesichtshaut be-
sonders mild. Sie entfernt schonend Make-up 
und umweltbedingte Hautverschmutzungen 
ohne die Haut auszutrocknen. 

Hauttyp  

200 ml Flasche, Art.-Nr. 014

15,90 €*   (79,50 € / 1 l)

2 | Hautreinigungsmilch pocket

50 ml Tube, Art.-Nr. 015

5,90 €*   (118,00 € / 1 l)

1 2
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1 | Meersalz-Peeling

Das Gesichtspeeling auf der Basis von natür-
lichem Meersalz entfernt schonend abgestor-
bene Hautschüppchen und verfeinert so Ihr 
Hautbild. MeeresTIEFwasser und die Hydro-
Formel pflegen Ihre Haut.

Hauttyp  

50 ml Tube, Art.-Nr. 021

18,90 €*   (378,00 € / 1 l)

2 | Getönte Tagescreme

Die Creme tönt die Haut dezent und verleiht 
Ihrem Teint so ein ebenmäßiges, gesundes 
Aussehen. Mit MeeresTIEFwasser, der Hydro- 
Formel und Shea-Butter versorgt die Tages-
pflege die Haut mit Feuchtigkeit, verbessert 
ihre Elastizität und hinterlässt ein geschmei-
diges Hautgefühl.

Hauttyp    

50 ml Tube, Art.-Nr. 036

21,90 €*   (438,00 € / 1 l)

1

2

Tag für Tag strahlend-schöne 
junge Haut
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3 | Hydro-Tagescreme

Die belebende Feuchtigkeitspflege für den 
Tag basiert auf wertvollen Wirkstoffen wie 
MeeresTIEFwasser, der Hydro-Formel sowie 
Shea-Butter. Sie spendet intensiv Feuchtig-
keit, bindet diese in der Haut und verbessert 
außerdem die Spannkraft. Das Ergebnis: ein 
frischer, erholter Teint und ein seidiges Haut-
gefühl.

Hauttyp  

50 ml Tiegel, Art.-Nr. 032

22,90 €*   (458,00 € / 1 l)

4 | Hydro-Nachtcreme

Die Nachtpflege unterstützt die Zell-Erneue-
rung und regeneriert Ihre Haut, während Sie 
schlafen. Mit MeeresTIEFwasser, der auf Algen 
basierenden Hydro-Formel sowie Shea-Butter 
versorgt sie die Haut mit Feuchtigkeit und 
verbessert ihre Spannkraft – für eine samt-
weiche, erholt aussehende Haut am nächsten 
Morgen.

Hauttyp  

50 ml Tiegel, Art.-Nr. 023

24,90 €*   (498,00 € / 1 l)

4 | Hydro-Nachtcreme

Die Nachtpflege unterstützt die Zell-Erneue-

4

3

3 | Hydro-Tagescreme

Die belebende Feuchtigkeitspflege für den 
Tag basiert auf wertvollen Wirkstoffen wie 
MeeresTIEFwasser, der Hydro-Formel sowie 

Ideal auch als 
Make-up-Grundlage
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1 | Algen-Fluid

Die leichte Zusatz-Pflege basiert auf 
wertvollen Wirkstoffen aus dem Meer, 
wie MeeresTIEFwasser, der Hydro-Formel 
sowie einem Rotalgen-Extrakt. Sie zieht 
schnell ein, revitalisiert die Haut und 
spendet anhaltend Feuchtigkeit. Dank 
Aloe Vera beruhigt das Fluid Ihre Haut, 
wirkt leicht kühlend und abschwellend.

Hauttyp  

50 ml Spender, Art.-Nr. 038

21,90 €*   (438,00 € / 1 l)

2

2 | Feuchtigkeitsampullen

Mit MeeresTIEFwasser, der auf Algen 
basierenden Hydro-Formel sowie 
Plankton-Extrakt versorgt das Wirkstoff-
Fluid Ihre Haut nachhaltig mit Feuchtigkeit 
und speichert diese in der Haut. Es ent-
spannt und glättet Ihre Haut und lässt sie 
frischer aussehen. Die Ampullen sind 
wiederverschließbar.

Hauttyp  

3 Ampullen à 10 ml, Art.-Nr. 057

23,90 €*   (796,67 € / 1 l)

1

1 | Algen-Fluid

Die leichte Zusatz-Pflege basiert auf 

1

Eine Ampulle reicht 
für 7 Anwendungen
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Der Turbo für Ihre Haut:

2 × im Jahr
BIOMARIS Turbo-Kur
Im Frühling macht die BIOMARIS Turbo-Kur
wintermüde Haut, gestresst durch Kälte und trockene 
Heizungsluft, wieder fit und schön.

Im Herbst bietet sie pure Erholung und Regeneration von 
ausgiebigen Sonnenbädern und bereitet auf die nasskalte 
Jahreszeit vor.

Wiederverschließbar!
Eine Ampulle reicht 
für 7 Anwendungen.

!

Turbo-Kur für an- 
spruchsvolle Haut

Turbo-Kur für 
normale Haut

Schritt 1 Schritt 2 Schritt 1

•  Bei normaler bis trockener 
Haut morgens und abends 
nach der Reinigung ein 
wenig von der Feuchtig-
keitsampulle auf Gesicht, 
Hals und Dekolleté auf-
tragen.

•  Nach einer kurzen Einwirk-
zeit das Super Rich Beauty 
Oil (siehe Seite 25) darüber 
verteilen und leicht in die 
Haut einklopfen.

•  Bei anspruchsvoller Haut 
empfehlen wir die Super 
Rich Ampoules aus dem 
Rich Care Concept.

Innerhalb von 4 Wochen erholt sich die gestresste 
Haut und sieht wieder glatt, frisch und strahlend aus.

KI
-g

en
er

ie
rt



16Basic Line

1

1 | Algen-Maske

Die leicht kühlende Pflege-Maske belebt und 
vitalisiert müde Haut. Basierend auf einem 
Braunalgen-Extrakt, MeeresTIEFwasser und 
der Hydro-Formel fördert sie die hauteigene 
Kollagenbildung. Die Maske reichert Ihre 
Haut intensiv mit Feuchtigkeit an und gleicht 
so kleine Fältchen aus.

Hauttyp  

50 ml Spender, Art.-Nr. 055

22,90 €*   (458,00 € / 1 l)

Sie möchten Ihren Hautzu-
stand so erhalten, wie er ist?

Dann verwöhnen Sie Ihre Haut mit der
Basic Line und ihren wertvollen Wirk-
stoffen aus dem Meer. Die sehr gut 
hautverträglichen* Produkte sind ge-
zielt auf die Bedürfnisse der Haut ab 
25 Jahren abgestimmt und sorgen für 
einen frischen und gesunden Teint.

* dermatologisch bestätigt 
   durch Dermatest

Der Kollagen-Booster 
für Ihre Haut!
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2 | Waschlotion

Das pH-hautneutrale Gel reinigt Körper und 
Gesicht besonders mild. Es wirkt rückfettend 
und schützt die Haut vor dem Austrocknen. 
Basierend auf MeeresTIEFwasser und der 
Hydro-Formel revitalisiert es Ihre Haut. 

Hauttyp  

300 ml Spender, Art.-Nr. 058

14,90 €*   (49,67 € / 1 l)

3 | Waschlotion pocket

50 ml Tube, Art.-Nr. 028

5,90 €*   (118,00 € / 1 l)

3

2

Dank des Spenders auch ideal 
zur Reinigung der Hände!
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1 | Feuchtigkeitsemulsion

Die leichte Feuchtigkeitslotion kann für den 
Körper und das Gesicht verwendet werden. 
Mit MeeresTIEFwasser und der auf Algen 
basierenden Hydro-Formel spendet sie inten-
sive Feuchtigkeit. Sie zieht schnell ein und 
pflegt Ihre Haut angenehm glatt und ge-
schmeidig.

Hauttyp  

200 ml Flasche, Art.-Nr. 060

19,90 €*   (99,50 € / 1 l)

2 | Feuchtigkeitsemulsion pocket

50 ml Tube, Art.-Nr. 063

7,90 €*   (158,00 € / 1 l)

1
2

MeeresTIEFwasser, Hydro-Formel (Lappentang-Extrakt Palmaria 

Palmata, Kraussterntang-Extrakt Gigartina Stellata, Riementang-Extrakt 

Himanthalia Elongata, Purpuralgen-Extrakt Porphyra Umbilicalis, Meer-

fenchel-Extrakt Crithmum Maritimum, Mikroalgen-Extrakt Spirulina 

Maxima), Meersalz, Plankton-Extrakt, Knorpeltang-Extrakt, Braunalgen- 

Extrakt Laminaria Digitata, Rotalgen-Extrakt Rhodella Violacea

MEERES-WIRKSTOFFE  

Für Körper und Gesicht 
verwendbar

in der Pflegelinie**

Die Wirkstoffe der Gesamtlinie sind nicht zwangsläufig Bestandteil jedes Einzel-
produktes. Jede Rezeptur setzt auf eine gezielte Auswahl, je nach Produkttyp.

**
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Die BIOMARIS Hydro-Formel
Die Hydro-Formel ist der Wirkstoff-
Komplex der Basic Line. Sie setzt sich 
aus Extrakten verschiedener Algen- und 
Seetang-Arten sowie der Küstenpflanze 
Meerfenchel zusammen. Basierend auf 
diesen wertvollen Meereswirkstoffen ist 
die Hydro-Formel reich an:

• essenziellen Fett- und Aminosäuren 
• Polysacchariden 
• Mineralien
• Vitaminen 

Dank dieser Wirkstoff-Kombination 
speichern die Basic Line-Produkte Feuch-
tigkeit in der Haut und bewahren sie so vor 
dem Austrocknen. Die Hydro-Formel vitali-
siert die Haut und regt ihre Durchblutung 
an. Sie schützt sie vor freien Radikalen und 
beugt der Hautalterung vor, indem sie die 
hauteigene Kollagen- und Elastinproduktion 
aktiviert und die Haut 
auf diese Weise stärkt. 
Das Ergebnis: Die Haut 
wirkt frisch und strah-
lend schön.



Rich Care Concept
Versorgt Ihre Haut bis in die 
Tiefe mit Feuchtigkeit
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Rich Care Concept 
– reichhaltige Pflege mit Konzept
Reinigen, pflegen und verwöhnen Sie Ihre Haut mit dem 
BIOMARIS Rich Care Concept – der hochwertigen Pflege-Serie 
für reife und anspruchsvolle Haut. 

Hochdosierte Wirkstoffe aus dem Meer sorgen schon nach kurzer 
Zeit der Anwendung für spür- und sichtbare Erfolge. Der einzig-
artige Cellular Hydration Complex versorgt Ihre Haut bis in die Tiefe 
mit Feuchtigkeit, aktiviert den Zellstoffwechsel und mindert die 
Fältchenbildung.

Alle Produkte des Rich Care Concepts sind perfekt aufeinander 
abgestimmt und garantieren damit ein ganzheitliches Haut-
pflege-Konzept für eine natürlich schöne und glatte Haut.

MeeresTIEFwasser, Cellular Hydration Complex (Queller- Extrakt Salicornia Herbacea und 

Purpuralgen-Extrakt Porphyridium Cruentum), Braunalgen-Extrakt Laminaria Digitata,  

Blasentang-Protein, Plankton-Extrakt

Rich Care Concept

MEERES-WIRKSTOFFE  
in der Pflegelinie*

Die Wirkstoffe der Gesamtlinie sind nicht zwangsläufig Bestandteil jedes Einzel-
produktes. Jede Rezeptur setzt auf eine gezielte Auswahl, je nach Produkttyp.

*
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2
1

1 | Rich Cleansing Cream

Die cremige Emulsion reinigt Ihre Haut 
äußerst sanft und schützt sie vor dem 
Austrocknen. Wertvolle Wirkstoffe aus 
dem Meer, wie der Cellular Hydration 
Complex, spenden Feuchtigkeit, binden 
diese in der Haut und hinterlassen ein 
weiches Hautgefühl.

Hauttyp  

150 ml Spender, Art.-Nr. 516

21,90 €*   (146,00 € / 1 l)

Wirkstoffe für sicht- und
spürbare Erfolge

Sanft zu Ihrer Haut!

2 | Soft Facial Tonic 

Das Gesichtswasser mit reinem Meeres- 
TIEFwasser und dem Cellular Hydration 
Complex führt der Haut Feuchtigkeit zu. 
Ihre Haut wird sanft erfrischt und optimal 
auf nachfolgende Pflege-Produkte vor-
bereitet.

Hauttyp  

100 ml Flasche, Art.-Nr. 511

20,90 €*   (209,00 € / 1 l)
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3 | Super Rich Eye Cream

Die vitalisierende Pflege, speziell für die 
zarte und anspruchsvolle Augenpartie, 
wirkt Falten sowie Augenringen entgegen. 
MeeresTIEFwasser, der Cellular Hydration 
Complex und ein Braunalgen-Extrakt 
spenden Ihrer Haut intensive Feuchtigkeit 
und verbessern die Elastizität. Ohne 
Parfum.

Hauttyp  

15 ml Tiegel, Art.-Nr. 513

24,90 €*   (1.660,00 € / 1 l)

4 | Deep Moisture Cream

Basierend auf reinem MeeresTIEFwasser 
und dem Cellular Hydration Complex füllt 
die Tagespflege die Feuchtigkeitsdepots 
Ihrer Haut spürbar und lang anhaltend 
auf. Sie schützt die Haut vor negativen 
Umwelteinflüssen wie freien Radikalen 
und hinterlässt ein seidiges Hautgefühl. 
Die hauteigene Elastizität wird verbessert 
und die Fältchenbildung gemindert – für 
ein pralleres, ebeneres Hautbild.

Hauttyp  

50 ml Tiegel, Art.-Nr. 512

Deep Moisture Cream ohne Parfum

50 ml Tiegel, Art.-Nr. 520

32,90 €*   (658,00 € / 1 l)

3

4

Die Hautverträglichkeit aller Produkte 
wurde dermatologisch getestet und 
mit „sehr gut“ bewertet. 
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1 | Super Rich Cream

Die Nachtpflege mit Detox-Wirkung 
regeneriert die Haut während Sie schlafen 
– bei sehr anspruchsvoller Haut eignet sie 
sich auch als Tagespflege. Basierend auf 
MeeresTIEFwasser und dem Cellular 
Hydration Complex steigert sie die Feuch-
tigkeit in der Haut spürbar und bindet 
diese lang anhaltend. Die ausgesprochen 
reichhaltige Pflege-Creme mindert die 
Fältchenbildung und verbessert Struktur 
und Spannkraft Ihrer Haut.

Hauttyp  

50 ml Tiegel, Art.-Nr. 510

Super Rich Cream ohne Parfum

50 ml Tiegel, Art.-Nr. 521

35,90 €*   (718,00 € / 1 l)

2 | Skin Life Serum

Das Serum vitalisiert müde Haut, regt die 
Zell-Erneuerung an und stärkt die haut-
eigene Spannkraft. Mit MeeresTIEFwasser 
und dem Cellular Hydration Complex füllt 
es die Feuchtigkeitsdepots Ihrer Haut lang 
anhaltend und spürbar auf. Die faltenre-
duzierende Zusatz-Pflege sorgt für eine 
Zunahme der Hautdichte und so für ein 
strafferes, verfeinertes Hautbild.

Hauttyp  

30 ml Spender, Art.-Nr. 514

32,90 €*   (1.096,67 € / 1 l)

Für einzigartig-schöne
und glatte Haut 

1

2

Mit Detox-Effekt
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3 | Super Rich Beauty Oil

Die reichhaltige Schönheitspflege regene-
riert trockene und anspruchsvolle Haut 
mit essenziellen Ölen und stärkt ihren 
natürlichen Schutzmantel. Mit der einzig-
artigen Wirkstoff-Kombination des Cellular 
Hydration Complex' spendet sie Feuchtig-
keit und beugt der Hautalterung vor. Das 
schnell einziehende Pflege-Öl sorgt für 
eine spürbar elastischere Haut und pflegt 
sie geschmeidig-weich.

Hauttyp  

15 ml Pipettenflasche, Art.-Nr. 515

25,90 €*   (1.726,67 € / 1 l)

4 | Super Rich Ampoules

Die konzentrierte Intensiv-Pflege wird 
kurweise angewendet. Ihre Wirkstoff-
Kombination aus MeeresTIEFwasser, 
dem Cellular Hydration Complex und dem 
natürlichen Coenzym Q10 versorgt Ihre 
Haut bis in die Tiefe mit Feuchtigkeit, 
aktiviert den Zellstoffwechsel und wirkt 
hautverjüngend. Nach der Wirkstoff-Kur 
erscheint die Haut praller und ebener, 
sieht frisch und erholt aus. Die Ampullen 
sind wiederverschließbar.

Hauttyp  

3 Ampullen à 10 ml, Art.-Nr. 519

28,90 €*   (963,33 € / 1 l)

3 4

Alle Pflege-Produkte nur ganz leicht 
mit den Fingerspitzen „einklopfen“ 
– sanfter Druck fördert den Flüssigkeits-
transport in der Haut und hält das 
Bindegewebe elastisch.

TIPP!

Nährende Schönheits-
pflege mit wertvollen 
natürlichen Ölen

Eine Ampulle reicht 
für 7 Anwendungen
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1 | Super Rich Mask

Die reichhaltige Maske regeneriert Ihre 
Haut, aktiviert den Zellstoffwechsel und 
mindert Fältchen. Basierend auf Meeres-
TIEFwasser und dem Cellular Hydration 
Complex spendet sie der Haut intensive 
Feuchtigkeit und bindet diese lang anhal-
tend. Wertvolle Wirkstoffe verbessern die 
Elastizität der Haut und pflegen sie sicht-
bar praller und ebener.

Hauttyp  

75 ml Tube, Art.-Nr. 522

25,90 €*   (345,33 € / 1 l)

2 | Super Rich Body Lotion

Mit MeeresTIEFwasser und dem Cellular 
Hydration Complex versorgt die reichhal-
tige Körperlotion Ihre Haut spürbar mit 
Feuchtigkeit und bindet diese lang anhal-
tend. Wertvolle Wirkstoffe, wie Shea-Butter,
Jojoba-Öl und Avocado-Öl, stärken die 
hauteigene Spannkraft und hinterlassen 
ein geschmeidig-weiches Hautgefühl.

Hauttyp  

200 ml Tube, Art.-Nr. 517

26,90 €*   (134,50 € / 1 l)

2

Körperpflege mit 
zartem Duft

1
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Cellular Hydration Complex
Mit dem Cellular Hydration Complex (CHC) erleben Sie den 
besonders e� ektiven Wirkstoff-Komplex des Rich Care Concepts.

Der CHC setzt sich aus einem Queller-Extrakt und dem Extrakt einer 
Purpuralge zusammen. Diese marine Wirkstoff-Kombination sorgt 
dafür, dass wertvolle Feuchtigkeit selbst in tiefere Schichten der 
Epidermis gelangt. 

In unserer Haut wird die Feuchtigkeit 
über mikrofeine Wasserkanäle zwischen 
den Hautzellen transportiert, sogenannte 
Aquaporine. Mit zunehmendem Alter 
nimmt die Anzahl der Kanäle in den Zell- 
membranen ab, sodass die Feuchtigkeits-
versorgung gehemmt ist. Dies führt zu 
einer trockenen, schuppigen, weniger 
elastischen Haut. 

Der CHC stimuliert die Bildung der 
Aquaporine. Je mehr Aquaporine die Haut 
enthält, desto besser werden Feuchtigkeit 
und weitere essenzielle Nähr- und Mineral-
stoffe von Zelle zu Zelle bis in tiefere Haut-
schichten geleitet. Auf diese Weise sorgt 
der CHC für eine optimal durchfeuch- 
tete, sichtbar prallere Haut mit mehr 
Spannkraft.

CH
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CH
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CH
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CH
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AquaporineFeuchtigkeitsverlustHautschuppen Verbesserter Wassertransport 
zwischen den Zellen

Vor der Anwendung Nach der Anwendung

Körperpflege mit 
zartem Duft
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AgeDefinition System
Für eine zeitlos schöne Haut
in jedem Alter

28AgeDefinition System
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AgeDefinition System 
– Anti-Age-Pflege mit 
nachgewiesener Wirkung
Sie fühlen sich jünger als Sie sind? Das AgeDefinition System
hilft Ihnen, das Hautalter zu erzielen, das zu Ihnen passt!  

Basierend auf dem innovativen Wirkstoff-System AgeSyn
können Sie mit den Produkten den Alterungsprozess Ihrer 
Haut aktiv verlangsamen. Die Anti-Aging-Wirkung wurde im 
Rahmen einer klinischen Studie wissenschaftlich bestätigt.1
Hochkonzentrierte Wirkstoffe aus dem Meer polstern Ihre 
Haut von innen auf und mildern nachweislich Falten – für 
eine zeitlos schöne Haut in jedem Alter.

1 durch das unabhängige Testinstitut Dermatest 

AgeDefinition System

MeeresTIEFwasser, Anti-Age-Extrakt aus der Braunalge Laminaria Saccharina, 

Exopolysaccharid der γ-Proteobacteria, Schotentang-Extrakt Halidrys Siliquosa, 

Plankton-Extrakte, Grünalgen-Extrakt Dunaliella Salina, Braunalgen-Komplex 

(Extrakte der Laminaria Hyperborean und Lessonia Nigrescens), Grüner Kaviar 

Caulerpa Lentillifera, Spirulina-Alge Spirulina Platensis

MEERES-WIRKSTOFFE  
in der Pflegelinie*

Die Wirkstoffe der Gesamtlinie sind nicht zwangsläufig Bestandteil jedes Einzel-
produktes. Jede Rezeptur setzt auf eine gezielte Auswahl, je nach Produkttyp.

*
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1 Die Wirksamkeit wurde im Rahmen einer 
klinischen Studie durch das unabhängige 
Testinstitut Dermatest wissenschaftlich 
nachgewiesen und von 20 Frauen nach 
einer Anwendung über 28 Tage bewertet.

1 | Gentle Oil-to-Milk Cleanser

Die innovative Oil-to-Milk-Formulierung 
reinigt Ihre Gesichtshaut besonders an-
genehm.1 Ihre Haut wird mühelos von 
umweltbedingtem Schmutz sowie 
Make-up befreit.

Dank MeeresTIEFwasser und Anti-Age- 
Extrakt aus der Braunalge wirkt die Reini-
gungspflege rückfettend und bewahrt 
die Haut so vor dem Austrocknen.1 Sie 
hinterlässt eine gründlich gereinigte 
Haut.

Hauttyp     

150 ml Spender, Art.-Nr. 410

26,90 €*   (179,33 € / 1 l)

Anti-Age-Pflege mit 
natürlichen Inhaltsstoffen

1 Die Wirksamkeit wurde im Rahmen einer 
klinischen Studie durch das unabhängige 
Testinstitut Dermatest wissenschaftlich 
nachgewiesen und von 20 Frauen nach 
einer Anwendung über 28 Tage bewertet.

1

Natürlich frei von: 

Mineral- und Silikon-Ölen, 
PEG-basierten Emulgatoren, 
Farbsto� en, PEG
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2 | Micelle Cleansing Tonic

Auf der Basis des marinen Wirkstoff- 
Systems AgeSyn reinigt das Gesichts-
wasser die Haut sanft und gründlich. 
Seine Mizellen-Technologie zieht 
Schmutz an und entfernt ihn von der 
Haut. 100 % der Probandinnen einer 
unabhängigen Studie bestätigten, dass 
es die Haut angenehm reinigt.1 Auch 
Make-up-Rückstände können leicht 
gelöst werden.1

Angereichert mit MeeresTIEFwasser und 
der hochdosierten Hyaluron-Matrix klärt 
und tonisiert das Gesichtswasser Ihre 
Haut, ohne sie auszutrocknen. 95 % der 
Probandinnen würden das Produkt 
weiterempfehlen.1

Hauttyp     

100 ml Flasche, Art.-Nr. 411

24,90 €*   (249,00 € / 1 l)

2
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1 | Anti-Wrinkle Eye Cream

Die intensive Anti-Age-Pflege glättet die 
zarte Haut im Augenbereich. Durch die 
Zufuhr natürlicher Hyaluronsäure pols-
tert sie Ihre Haut von innen spürbar mit 
Feuchtigkeit auf. Angereichert mit einem 
effektiven Plankton-Extrakt verbessert 
die Augencreme die hauteigene 
Elastizität.

Die Probandinnen einer unabhängigen 
Studie bestätigten, dass Schwellungen 
im Augenbereich sowie Augenringe 
sichtbar zurückgegangen sind.1 Auch 
belegt die Wirksamkeitsstudie, dass 
Falten nach 4-wöchiger Anwendung 
nachweislich reduziert werden.1 Die 
Augenpartie sieht straffer und frischer 
aus. Ohne Parfum.

Hauttyp   

15 ml Tiegel, Art.-Nr. 414

43,90 €*   (2.926,67 € / 1 l)

1

Mit Argan-Öl aus kontrolliert 
biologischem Anbau

1 Die Wirksamkeit wurde im Rahmen einer 
klinischen Studie durch das unabhängige 
Testinstitut Dermatest wissenschaftlich 
nachgewiesen und von 20 Frauen nach 
einer Anwendung über 28 Tage bewertet.
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Das Wirkstoff-System 
AgeSyn
Alle Produkte des AgeDefinition Systems profitieren von ihrer 
hohen Wirkstoff-Konzentration und den daraus resultie-
renden Synergie-Effekten. Zu verdanken haben sie dies dem 
marinen Wirkstoff-System AgeSyn – ein System voller inno-
vativer Wirkstoffe, deren individuelle Kombination das beste 
Pflege-Ergebnis aus jedem Produkt herausholt.

Das einzigartige BIOMARIS MeeresTIEFwasser, der multi-aktive Anti-Age-Extrakt aus 
der Braunalge Laminaria Saccharina, die hochkonzentrierte Hyaluron-Matrix und 
viele weitere Wirkstoffe aus dem Meer bauen aufeinander auf und bestärken sich 
gegenseitig. Durch diese wertvollen Synergie-Effekte wird das AgeDefinition 
System zu einer hochwirksamen Anti-Age-Pflege! Sie schenken Ihrer Haut mehr 
Zeit, jung auszusehen!
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1

2

Sie verwenden lieber eine leichte Pflege? 
Die Tages- und Nachtcreme sind zusätzlich mit 
einer leichten Textur erhältlich. Damit ist das 
AgeDefinition System auch für die Haut ab 30 
Jahren hervorragend geeignet.

1 | Multi-Effect Day Cream

Die effektive Anti-Age-Pflege für den Tag 
reduziert die Faltentiefe nach 4-wöchiger 
Anwendung um bis zu 63,8 %.1 Dank Anti- 
Age-Extrakt und hochdosierter Hyaluron- 
Matrix versorgt sie Ihre Haut von der 
Oberfläche bis in tiefere Schichten mit 
dem Feuchtigkeitsbooster Hyaluron. 
100 % der Probandinnen einer unabhän-
gigen Studie bestätigten, dass die Creme 
ihrer Haut spürbar Feuchtigkeit spendet.1

Angereichert mit wertvollem Astaxanthin 
aus der Blutregen-Alge und einem Grün- 
algen-Extrakt bewahrt sie die Haut vor 
lichtbedingter Alterung. Freie Radikale 
werden abgewehrt und die Hautzellen 
so geschützt. Durch ihre multi-aktive    
Wirkung polstert die Tagespflege Ihre 
Haut von innen heraus auf und reduziert 
sichtbar Falten. Ihr Hautbild wirkt glatter 
und jünger.

Hauttyp     

50 ml Tiegel, Art.-Nr. 412

Multi-Effect Day Cream ohne Parfum

50 ml Tiegel, Art.-Nr. 422

58,90 €*   (1.178,00 € / 1 l)

2 | Multi-Effect Day Cream light

mit einer leichten Textur

Hauttyp     

50 ml Tiegel, Art.-Nr. 418

58,90 €*   (1.178,00 € / 1 l)
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Niedermolekulare 
Hyaluronsäure

Mittelmolekulare
 Hyaluronsäure

Hochmolekulare 
Hyaluronsäure

Je kleiner die Hyaluronmoleküle sind, desto tiefer dringen sie in die Haut. Während 
die hochmolekulare Hyaluronsäure einen unmittelbaren Sofort-E� ekt erzielt, wirken 
die kleinsten Moleküle langfristiger und sorgen für eine nachhaltige Anti-Aging-
Wirkung. Der Feuchtigkeitsbooster Hyaluron durchdringt die Haut von der Ober-
� äche bis in tiefere Bereiche der Epidermis und hilft dabei, die natürlichen Feuch-
tigkeits depots nachhaltig aufzufüllen. Fältchen und Linien werden so von innen 
heraus aufgepolstert und geglättet.

– versorgt die Haut bis in tiefere Schichten mit dem 
   Feuchtigkeitsbooster Hyaluron

BIOMARIS 
Hyaluron-Matrix

1 Die Wirksamkeit wurde im Rahmen einer 
klinischen Studie durch das unabhängige 
Testinstitut Dermatest wissenschaftlich 
nachgewiesen und von 20 Frauen nach 
einer Anwendung über 28 Tage bewertet.
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1

2

Auch als Light-Variante für die 
Haut ab 30 Jahren erhältlich

1 | Ultra-Repair Night Cream

Die Anti-Age-Pflege regeneriert Ihre Haut 
intensiv über Nacht. Mit dem Wirkstoff- 
System AgeSyn und dem zusätzlichen 
Braunalgen-Komplex reaktiviert die Nacht- 
creme die hauteigene Elastin- und Kolla-
gen-Synthese. Die Reparaturmechanis-
men Ihrer Haut werden angeregt und die 
Zell-Erneuerung beschleunigt. 

90 % der Probandinnen einer unabhän-
gigen Studie bestätigten, dass sich ihre 
Haut nach der Anwendung nachhaltig 
gepflegt, gut versorgt und regeneriert 
anfühlt.1 Die Studienergebnisse belegen 
außerdem, dass die Creme die Faltentiefe 
nach 4-wöchiger Anwendung um bis zu 
61,1 % reduziert.1 Dank hochwirksamem 
Anti-Age-Extrakt und der Hyaluron-Matrix 
glättet sie Ihre Haut, spendet ihr viel 
Feuchtigkeit und verbessert ihre Elastizi-
tät. Freuen Sie sich auf eine geschmeidige 
und sichtbar erholte Haut am nächsten 
Morgen.

Hauttyp   

50 ml Tiegel, Art.-Nr. 413

Ultra-Repair Night Cream ohne Parfum

50 ml Tiegel, Art.-Nr. 423

62,90 €*   (1.258,00 € / 1 l)

2 | Ultra-Repair Night Cream light

mit einer leichten Textur

Hauttyp   

50 ml Tiegel, Art.-Nr. 419

62,90 €*   (1.258,00 € / 1 l)

1 Die Wirksamkeit wurde im Rahmen einer 
klinischen Studie durch das unabhängige 
Testinstitut Dermatest wissenschaftlich 
nachgewiesen und von 20 Frauen nach 
einer Anwendung über 28 Tage bewertet.
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Mit einem Plus
an Grünem Kaviar

Sofortige
Anti-Aging-Wirkung

Verbessert in nur 20 Min. 
nachweislich die Hautglätte.13

3 | Direct-Effect Lifting Serum

Das effektive Serum erzielt mit dem Plus 
an Grünem Kaviar und Plankton eine 
sofortige Anti-Aging-Wirkung. Unmittelbar 
nach dem Auftragen nahmen 85 % der 
Probandinnen einer unabhängigen Studie 
einen Lifting-Effekt wahr.1 Dank Anti-Age- 
Extrakt und Braunalgen-Komplex reakti-
viert die Zusatz-Pflege die Elastin- und 
Kollagen-Synthese Ihrer Haut.

Die hochdosierte Hyaluron-Matrix opti-
miert den hauteigenen Hyaluron-Spiegel.
Ihre Haut wird von innen mit viel Feuchtig-

keit aufgepolstert und gestrafft. Sie sieht in 
nur kurzer Zeit frischer und jünger aus. 
Auch nach 4-wöchiger Anwendung wer-
den die Zeichen der Hautalterung sichtbar 
gemildert: Bei täglicher Anwendung 
reduziert das Serum nachweislich die 
Faltentiefe.1

Hauttyp     

30 ml Spender, Art.-Nr. 415

58,90 €*   (1.963,33 € / 1 l)
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1 | Skin-Glow Elixir

Basierend auf dem innovativen Wirkstoff- 
System AgeSyn überzeugt die Zusatz-Pflege 
mit einer Anti-Aging-Wirkung. Das schnell 
einziehende Elixier mit dem Glow Booster 
aus einem Plankton-Extrakt und dem Su-
per-Antioxidans Astaxanthin, gewonnen 
aus einer Blutregen-Alge, steigert nach-
weislich den Glow Ihrer Haut um bis zu 
48 %.1 Es verleiht fahler sowie müder Haut 
einen sichtbar frischen und rosigen Teint.1

Hauttyp     

15 ml Pipettenflasche, Art.-Nr. 421

39,90 €*   (2.660,00 € / 1 l)

Mit dem Antioxidans 
Astaxanthin

Intensivpflege mit 
Glow Booster-Effekt

Zeitlos schön mit dem 
perfekten Glow

1

1 | Skin-Glow Elixir

Basierend auf dem innovativen Wirkstoff- 
System AgeSyn überzeugt die Zusatz-Pflege 
mit einer Anti-Aging-Wirkung. Das schnell 

1 Die Wirksamkeit wurde im Rahmen einer 
klinischen Studie durch das unabhängige 
Testinstitut Dermatest wissenschaftlich 
nachgewiesen und von 20 Frauen nach 
einer Anwendung über 28 Tage bewertet.
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Der kleine Luxus für 

zwischendurch
Gönnen Sie Ihrer Haut eine Auszeit, die wirkt – die neue 
Instant Anti-Wrinkle Sheet Mask schenkt in nur wenigen 
Minuten ein Gefühl von Frische, Glätte und neuer 
Ausstrahlung. Für alle, die sich nach einem sofortigen 
Beauty-Boost sehnen.

1 Die Wirksamkeit wurde im Rahmen 
einer klinischen Studie durch das unab-
hängige Testinstitut Dermatest wissen-
schaftlich nachgewiesen und von 22 
Frauen nach einer Anwendung über 7 
Tage bewertet.

1 | Instant Anti-Wrinkle Sheet Mask

Die Tuchmaske erzielt dank des marinen 
Wirkstoff-Systems AgeSyn einen sofor-
tigen Anti-Age-Effekt. In nur 15 Minuten 
steigert sie nachweislich die Hautfeuch-
tigkeit um 119,7 %.1 Die effektive Wirk-
stoff-Kombination aus MeeresTIEFwasser, 
dem Anti-Age-Extrakt einer Braunalge 
und hochdosiertem Hyaluron durch-
feuchtet Ihre Haut intensiv. Ihre Haut 
wird von innen aufgepolstert und feine 
Fältchen gemildert. Das Ergebnis: eine 
deutlich glattere und sichtbar frischer 
aussehende Haut nach nur einer An-
wendung.1

Hauttyp     

1 Tuchmaske, Art.-Nr. 416

14,90 €*   (14,90 € je 1 St)

NEU

Voraussichtlich ab 
November 2025 erhältlich!

AgeDefinition System 40

1

1 Die Wirksamkeit wurde im Rahmen 
einer klinischen Studie durch das unab-
hängige Testinstitut Dermatest wissen-
schaftlich nachgewiesen und von 22 
Frauen nach einer Anwendung über 7 
Tage bewertet.
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in nur 15 Min.
Feuchtigkeitsboost

+ 119,7 %

KI
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SeaNature Line
Natürliche Pflege für 
Gesicht und Körper

KI-generiert
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SeaNature Line 
– inspiriert von der Natur
Mit der Naturkosmetik-Serie SeaNature Line erleben Sie 
die enge Verbundenheit von BIOMARIS zum Meer und zur 
Küste. Jedes Produkt der Serie basiert auf einzigartigem 
MeeresTIEFwasser und vitaminreichem Sanddorn-Öl. 

Mit der puren Pflegewirkung von Naturkosmetik
genießen Sie das gute Gefühl natürlich schöner Haut.

1 | Reinigungsmilch nature

Die milde Reinigungslotion entfernt 
sanft Make-up und umweltbedingte 
Hautverschmutzungen. Sie basiert auf 
rein natürlichen Inhaltsstoffen wie 
MeeresTIEFwasser und wertvollem 
Sanddorn-Öl. Mit fruchtigem Sand-
dorn-Duft.

Hauttyp  

200 ml Flasche, Art.-Nr. 480

17,90 €*   (89,50 € / 1 l)

1

MeeresTIEFwasser, Knorpeltang

MEERES-WIRKSTOFFE  

1

in der Pflegelinie**

Die Wirkstoffe der Gesamtlinie sind nicht 
zwangsläufig Bestandteil jedes Einzelpro-
duktes. Jede Rezeptur setzt auf eine gezielte 
Auswahl, je nach Produkttyp.

**
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1

2 | Augencreme nature

Die milde Augenpflege entspannt die 
empfindliche Augenpartie und sorgt für 
ein frisches Aussehen. MeeresTIEFwasser 
erhöht die hauteigene Feuchtigkeit. Vita-
minreiches Sanddorn-Öl mit seinen es-
senziellen Omega-Fettsäuren stärkt die 
Spannkraft Ihrer Haut und pflegt sie weich 
und geschmeidig. Ohne Parfum.

Hauttyp  

15 ml Tiegel, Art.-Nr. 482

19,90 €*   (1.326,67 € / 1 l)

3 | Feuchtigkeitscreme nature

Die leichte Pflege mit reinem MeeresTIEF-
wasser spendet ihrer Haut intensiv Feuch-
tigkeit. Vitaminreiches Sanddorn-Öl mit 
seinen essenziellen Omega-Fettsäuren 
stärkt die Spannkraft Ihrer Haut und hin-
terlässt ein geschmeidig-weiches Hautge-
fühl. Mit fruchtigem Sanddorn-Duft.

Hauttyp  

50 ml Tiegel, Art.-Nr. 483

23,90 €*   (478,00 € / 1 l)

1 | Gesichtswasser nature

Das erfrischende Tonic mit reinem 
MeeresTIEFwasser und vitaminreichem 
Sanddorn-Öl setzt sich aus einer klären-
den und einer rückfettenden Phase zu-
sammen. Es revitalisiert Ihre Gesichtshaut, 
unterstützt den hauteigenen Feuchtig-
keitsfaktor und hat einen leicht kühlenden 
Effekt. Mit fruchtigem Sanddorn-Duft.

Hauttyp  

100 ml Flasche, Art.-Nr. 481

19,90 €*   (199,00 € / 1 l)

Sanddorn & Meer
hautnah erleben

22 3
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4 | Intensivcreme nature

Die intensive Pflege-Creme mit Meeres-
TIEFwasser erhöht die hauteigene Feuch-
tigkeit. Vitaminreiches Sanddorn-Öl mit 
seinen essenziellen Omega-Fettsäuren 
sowie der hohe Anteil an reichhaltiger 
Shea-Butter sorgen für eine glatte und 
geschmeidige Haut. Mit fruchtigem 
Sanddorn-Duft.

Hauttyp  

50 ml Tiegel, Art.-Nr. 484

23,90 €*   (478,00 € / 1 l)

Natürlich frei von: 

Mineral- und Silikon-Ölen, 
PEG-basierten Emulgatoren, 

Farbstoffen, PEG 

5 |  Handbalsam nature

Der reichhaltige Balsam zieht schnell ein 
und verhindert das Rau- und Rissigwerden 
der Hände. Die sanfte Handpflege hinter-
lässt einen leichten, nicht fettenden 
Schutzfilm. MeeresTIEFwasser, vitaminrei-
ches Sanddorn-Öl und Shea-Butter pfle-
gen selbst strapazierte Hände wieder 
weich und geschmeidig. Mit fruchtigem 
Sanddorn-Duft.

75 ml Tube, Art.-Nr. 488

12,90 €*   (172,00 € / 1 l)

5
4
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1

2 |  Körpermilch nature

Die leichte Körpermilch zieht schnell ein 
und sorgt für eine spürbar sanfte Pflege. 
Einzigartiges MeeresTIEFwasser erhöht die 
hauteigene Feuchtigkeit. Wertvolles 
Sanddorn-Öl mit seinen Vitaminen und 
essenziellen Omega-Fettsäuren, Jojoba-Öl 
und Shea-Butter stärken die Spannkraft Ihrer 
Haut und pflegen sie weich und geschmeidig. 

200 ml Tube, Art.-Nr. 486

16,90 €*   (84,50 € / 1 l)

2

1 |  Duschbad nature

Das erfrischende Duschbad reinigt äußerst 
mild und ist daher zur täglichen Pflege für 
jeden Hauttyp sehr gut geeignet. Wertvolle 
natürliche Wirkstoffe, wie einzigartiges 
MeeresTIEFwasser und vitaminreiches 
Sanddorn-Öl, versorgen Ihre Haut schon 
beim Duschen oder Baden mit Feuchtig-
keit.

200 ml Tube, Art.-Nr. 485

14,90 €*   (74,50 € / 1 l)

2
1
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Sanddorn
Ursprünglich in Nepal beheimatet, hat sich der Sanddorn inzwischen in ganz 
Europa verbreitet, unter anderem auch in den Küstenregionen Deutschlands. 
Hier gehört er heute zum typischen Erscheinungsbild der Dünenlandschaften 
von Nord- und Ostseeküste sowie der Inseln.

Das aus handverlesenen Beeren gewonnene, kostbare Sanddorn-Öl verfügt 
über außergewöhnlich viele positive Wirkungen. Durch seinen überaus hohen 
Gehalt an Vitamin E und Provitamin A sowie essenziellen Fettsäuren stärkt 
es unter anderem die Spannkraft der Haut und macht 
sie weich und geschmeidig.

MeeresTIEFwasser
MeeresTIEFwasser ist ein wesentlicher Wirkstoff in den BIOMARIS 
SeaNature Line-Produkten. Es enthält eine Vielzahl an Spuren-
elementen, die für eine schöne, gesunde Haut so wichtig sind.

MeeresTIEFwasser ist auch für die sehr gute Hautverträglichkeit 
verantwortlich. Ihre Haut sieht gepflegt aus und fühlt sich gut an.
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DermaCare MED 
Für eine Haut, die sich
wohlfühlt
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DermaCare MED 
Unsere Haut ist täglich zahlreichen Herausforderungen ausge-
setzt. Daher haben wir eine neue Produkt-Linie entwickelt, die 
das Haut-Mikrobiom unterstützt: BIOMARIS DermaCare MED.

Mit einem einzigartigen Wirkstoff-Komplex aus MeeresTIEF-
wasser, wertvollen Algen und dem BIOMARIS Microbiome 
Booster bringen die Pflege-Produkte die Haut in ihr natürliches 
Gleichgewicht zurück. Ihre Haut fühlt sich wohl, sieht gesund, 
gepflegt und strahlend aus!

DermaCare MED

DermaCare MED – zwei Lösungen für eine wirksame 
Hautpflege:

• DermaCare MED | Clear für die Pflege von fettiger 
und zu Unreinheiten neigende Haut

• DermaCare MED | Sensitive für die Bedürfnisse 
empfindlicher Haut
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Der BIOMARIS Microbiome Booster
– bringt Ihre Haut wieder ins 
Gleichgewicht
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Das Mikrobiom der Haut ist die Gesamtheit aller 
Mikroorganismen, die auf der Hautoberfläche leben 
und eine symbiotische Beziehung mit ihr eingehen. 
Seine Rolle für die Gesundheit und das Gleichge-
wicht der Haut ist von großer Bedeutung. Durch Um-
welteinflüsse, schlechte Ernährung oder Stress kann das 
Mikrobiom aus der Balance geraten.

Der innovative BIOMARIS Microbiome Booster ist eine spezielle Formel mit 
natürlichen Postbiotika aus marinem Plankton. Marines Plankton und das 
Haut-Mikrobiom sind in ihrer Zusammensetzung sehr ähnlich. Daraus ergibt 
sich eine hervorragende positive Wirkung auf das natürliche Gleichge-
wicht der Hautflora. 

Der Booster wirkt gezielt gegen schädliche Bakterien und fördert das Wachs-
tum nützlicher Mikroorganismen. Er stärkt die Hautbarriere und damit die 
Abwehrkräfte der Haut. Dadurch können Hautprobleme wie Akne, Rötungen, 
Irritationen oder Trockenheit reduziert werden.
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1 | Cleansing Foam Clear

Der effektive Reinigungsschaum ist für die 
tiefenwirksame Gesichtsreinigung, beson-
ders von fettiger und zu Unreinheiten nei-
gender Haut, geeignet. Marines Plankton 
und Bernsteinsäure wirken keratolytisch 
und regulieren den Talgfluss. Dank Micro-
biome Booster sorgt der Reinigungsschaum 
für ein intaktes Haut-Mikrobiom und stärkt 
so die natürliche Schutzbarriere Ihrer Haut. 

Hauttyp  

150 ml Foamer, Art.-Nr. 116

17,90 €*   (119,33 € / 1 l)

DermaCare MED | Clear
– die innovative Lösung für 
fettige und zu Unreinheiten 
neigende Haut
Sie leiden im Erwachsenenalter unter unangenehmen 
Hautunreinheiten und -irritationen? Dann haben wir 
die perfekte Lösung für Sie: Die dermatologische Haut-
pflege-Serie DermaCare MED | Clear wurde speziell für 
die Bedürfnisse fettiger und zu Unreinheiten neigender 
Haut entwickelt.

1 
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2 

2 | Tonic Clear

Das erfrischende, klärende Gesichtswasser 
ist für fettige und zu Unreinheiten neigende 
Haut geeignet. Dank Microbiome Booster, 
marinem Plankton und Bernsteinsäure 
entfernt das Gesichtswasser gründlich über-
schüssiges Hautfett, wirkt keratolytisch, regu-
liert den Talgfluss und verfeinert Ihr Hautbild. 

Hauttyp  

100 ml Flasche, Art.-Nr. 117

17,90 €*   (179,00 € / 1 l)

MeeresTIEFwasser, Microbiome Booster (marines 

Bakterioplankton), Exopolysaccharid aus marinem 

Plankton, Plankton-Extrakt

MEERES-WIRKSTOFFE  
in der Pflegelinie**

Die Wirkstoffe der Gesamtlinie sind nicht zwangsläufig 
Bestandteil jedes Einzelproduktes. Jede Rezeptur setzt auf 
eine gezielte Auswahl, je nach Produkttyp.

**
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2

1 | Day Cream Clear

Die Tagescreme schützt fettige und zu Un-
reinheiten neigende Haut vor schädlichen 
Umwelteinflüssen, indem sie die Hautbarrie-
re stabilisiert. Dank Microbiome Booster stärkt 
die Tagescreme das Mikrobiom Ihrer Haut 
und sorgt so für eine gesunde, ausbalan-
cierte Hautflora. Marines Plankton und Bern-
steinsäure regulieren den Talgfluss, wirken 
Hautunreinheiten entgegen und mattieren 
Ihren Teint lang anhaltend.

Hauttyp  

50 ml Spender, Art.-Nr. 118

26,90 €*   (538,00 € / 1 l)

2 | Night Cream Clear

Die Nachtcreme beruhigt und regeneriert 
fettige und zu Unreinheiten neigende Haut, 
während Sie schlafen. Mit marinem Plankton 
und Bernsteinsäure reguliert sie den Talg-
fluss und wirkt Hautunreinheiten entgegen. 
Dank Microbiome Booster stärkt sie das Mi-
krobiom Ihrer Haut und sorgt so für eine 
gesunde, ausbalancierte Hautflora – für ein 
verfeinertes Hautbild am nächsten Morgen.

Hauttyp  

50 ml Spender, Art.-Nr. 119

29,90 €*   (598,00 € / 1 l) 

Haut, die sich 
wohlfühlt

1

Natürlich frei von: 

Mineral- und Silikon-Ölen, 
PEG-basierten Emulgatoren, 
Farbstoffen, PEG
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4

3 

4 | Peeling Mask Clear

Das praktische Kombi-Produkt vereint ein 
reinigendes Peeling und eine hautklären-
de Maske für fettige und zu Unreinheiten 
neigende Haut. Marines Plankton und 
Bernsteinsäure reinigen tiefenwirksam 
verstopfte Poren, regulieren den Talgfluss 
und befreien Ihre Haut von abgestor-
benen Hautschüppchen. Der Microbiome 
Booster stärkt das Mikrobiom Ihrer Haut 
und sorgt so für eine gesunde, ausbalan-
cierte Hautflora.  

Hauttyp  

75 ml Tube, Art.-Nr. 121

22,90 €*   (305,33 € / 1 l)

3 | SOS Fluid Clear

Die leicht kühlende Gel-Formulierung ist 
eine wirksame Sofort-Hilfe bei ersten Anzei-
chen von Hautunreinheiten. Dank Micro-
biome Booster, marinem Plankton und Bern-
steinsäure wirkt das Fluid keratolytisch und 
entzündungshemmend – so haben Pickel 
keine Chance!

Hauttyp  

5 ml Roll-on, Art.-Nr. 120

15,90 €*   (3.180,00 € / 1 l)

Roll-on Fläschchen zur 
punktuellen Anwendung
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1 | Cleansing Gel Sensitive

Das milde Gel mit Oil-to-Milk-Effekt ist für die 
tägliche Reinigung trockener und sensibler 
Gesichtshaut geeignet. Wertvolle Wirkstoffe 
aus dem Meer und rückfettende essenzielle 
Öle bewahren die Haut vor Feuchtigkeits-
verlust und wirken beruhigend. Dank Micro-
biome Booster stärkt das Gel die natürliche 
Schutzbarriere Ihrer Haut für ein intaktes 
Haut-Mikrobiom.  

Hauttyp  

100 ml Spender, Art.-Nr. 109

20,90 €*   (209,00 € / 1 l)

DermaCare MED | Sensitive
– die innovative Lösung für 
empfindliche Haut
Sie leiden unter empfindlicher Haut, die schnell mit 
Irritationen, Trockenheit und Unverträglichkeiten reagiert? 
Dann haben wir die perfekte Lösung für Sie: Die innovative 
Hautpflege-Serie DermaCare MED | Sensitive wurde speziell 
für die Bedürfnisse empfindlicher Haut entwickelt. 

1

Ohne Parfum!
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MeeresTIEFwasser, Microbiome Booster (marines Bakterio-

plankton), Braunalgen-Extrakt Alaria Esculenta, tropische 

Rotalge Halymenia Durvillei

MEERES-WIRKSTOFFE  
in der Pflegelinie**

Die Wirksto� e der Gesamtlinie sind nicht zwangsläu� g Bestandteil 
jedes Einzelproduktes. Jede Rezeptur setzt auf eine gezielte Auswahl, 
je nach Produkttyp.

**



58DermaCare MED | Sensitive

1

1 | Day Cream Sensitive

Die sehr gut verträgliche Tagespflege 
schützt trockene und sensible Haut 
gegen äußere Einflüsse, indem sie die 
Hautbarriere und damit die Widerstands-
kraft der Haut stärkt. Die pflegende Formel 
mit MeeresTIEFwasser, einer Braun- sowie 
Rotalge revitalisiert Ihre Haut. Dank Micro-
biome Booster, einem marinen Bakterio-
plankton, bringt die Tagescreme das Mi-
krobiom Ihrer Haut zurück ins Gleichge-
wicht und sorgt so für eine gesunde Haut-
flora. Die Haut ist beruhigt, Juckreiz und 
Hautirritationen klingen ab.

  

Hauttyp  

50 ml Spender, Art.-Nr. 110

31,90 €*   (638,00 € / 1 l)

2 | Night Cream Sensitive

Die regenerierende Nachtpflege stimuliert 
die Zell-Regeneration trockener und sen-
sibler Haut. Während Sie schlafen, stärkt die 
sanfte Pflege mit MeeresTIEFwasser, Micro-
biome Booster sowie Meeresalgen die natür-
liche Schutzbarriere Ihrer Haut. Die Nacht-
creme bringt das Mikrobiom Ihrer Haut 
zurück ins Gleichgewicht und unterstützt 
so eine gesunde Hautflora. Dank Kamillen-
blüten-Extrakt und Bisabolol mildert sie 
Juckreiz und Entzündungen – für eine be-
ruhigte Haut am nächsten Morgen.

Hauttyp  

50 ml Spender, Art.-Nr. 111

34,90 €*   (698,00 € / 1 l)

Sanfte Pflege 

2

Natürlich frei von: 

Parfum, Mineral- und Silikon- 
Ölen, PEG-basierten Emulga-
toren, Farbstoffen, PEG
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3

43 | Calming Serum Sensitive

Das gehaltvolle Serum schenkt trockener 
und sensibler Gesichtshaut eine wohltu-
ende Pflege und viel Feuchtigkeit. Mit 
der beruhigenden Wirkung der Kamillen-
blüte und Bisabolol ist das Serum beson-
ders bei akut gestresster Haut geeignet. 
Hautberuhigende Wirkstoffe, wie eine 
Braun- sowie Rotalge, stabilisieren die 
Hautbarriere. Juckreiz, Rötungen und 
Hautirritationen werden gemildert. Dank 
Microbiome Booster stärkt das Serum das 
Mikrobiom Ihrer Haut und sorgt für eine 
gesunde, ausbalancierte Hautflora.

Hauttyp  

30 ml Spender, Art.-Nr. 112

31,90 €*   (1.063,33 € / 1 l)

4 | Body Lotion Sensitive

Die reichhaltige Körperlotion spendet tro-
ckener und zu Juckreiz neigender Haut 
anhaltend Feuchtigkeit. MeeresTIEFwasser, 
der Microbiome Booster und weitere wert-
volle Wirkstoffe aus dem Meer beruhigen die 
Haut, stärken ihre natürliche Schutzbarriere 
und fördern so eine gesunde Hautflora. Mit 
der schnell einziehenden Körperlotion klin-
gen Juckreiz und Spannungsgefühl schnell 
ab. 

Hauttyp  

200 ml Tube, Art.-Nr. 113

26,90 €*   (134,50 € / 1 l)

Ohne Parfum!
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Men's Nature
Mit der Anti-Pollution-Wirkung 
der Eismeeralge

KI-generiert
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1 | After Shave-Tonic

Das Rasierwasser belebt die Männerhaut 
nach der Rasur. Gleichzeitig kühlt es mit 
MeeresTIEFwasser und einem Eismeer-
algen-Extrakt die Haut und schützt vor 
negativen Umwelteinflüssen. Nach jeder 
Rasur anwendbar, ob nass oder trocken.

Hauttyp  

100 ml Flasche, Art.-Nr. 530

21,90 €*   (219,00 € / 1 l)

Men's Nature 
– natürlich für Männerhaut
Belebende Frische, Anti-Pollution-Effekt, Nonstop-Feuchtigkeit 
– mit Men's Nature ist die Männerhaut bestens versorgt.

Die BIOMARIS Linie wurde speziell auf die natürlichen 
Pflege-Bedürfnisse des Mannes abgestimmt. Die sehr gut 
hautverträglichen Produkte für Gesicht & Körper basieren auf 
wertvollen Wirkstoffen aus dem Meer wie MeeresTIEFwasser 
und einer effektiven Eismeeralge. Sie versorgen die Haut in-
tensiv mit Feuchtigkeit für ein frisches Aussehen.

1

Men's Nature
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1 | After Shave-Balsam

Der Balsam pflegt und beruhigt die Män-
nerhaut nach der Rasur. Die Kombination 
aus MeeresTIEFwasser, einem Eismeer-
algen- und Seekamillen-Extrakt schützt 
die Haut vor negativen Umwelteinflüssen 
und versorgt sie mit Feuchtigkeit. Der 
Pflege-Balsam mit leicht kühlendem Effekt 
zieht schnell ein, ohne zu fetten.

Hauttyp  

50 ml Spender, Art.-Nr. 531

18,90 €*   (378,00 € / 1 l)

2 | 24 h-Pflegecreme

Die Creme belebt die Haut und versorgt sie 
lang anhaltend mit Feuchtigkeit. Die pfle-
gende Formel mit MeeresTIEFwasser und 
einem Eismeeralgen-Extrakt hat einen 
leicht mattierenden Effekt. Sie schützt die 
Haut vor negativen Umwelteinflüssen 
– freie Radikale haben keine Chance. Taurin 
aus der Rotalge liefert der Haut neue Ener-
gie. Dieser Anti-Aging-Wirkstoff reduziert 
sichtbar die Zeichen müder Männerhaut 
und sorgt für ein frisches Aussehen.

Hauttyp  

50 ml Spender, Art.-Nr. 532

27,90 €*   (558,00 € / 1 l)

Pflegt 
Männerhaut 
natürlich

1

2

Anti-Müdigkeitseffekt!

MeeresTIEFwasser, Eismeeralgen-Extrakt 

Durvillaea Antarctica aus der Antarktis, See- 

kamillen-Extrakt, Rotalgen-Extrakt Jania Rubens

MEERES-WIRKSTOFFE  
in der Pflegelinie**

Die Wirkstoffe der Gesamtlinie sind nicht zwangs-
läufig Bestandteil jedes Einzelproduktes. Jede 
Rezeptur setzt auf eine gezielte Auswahl, je nach 
Produkttyp.

**
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3 | 3 in 1-Duschgel 

Das Gel reinigt Körper, Gesicht und Haare 
besonders mild und bewahrt die hautei-
gene Feuchtigkeit. Mit MeeresTIEFwasser 
und einem Eismeeralgen-Extrakt belebt 
das Duschgel die Männerhaut – für an-
haltende Frische jeden Tag!

200 ml Tube, Art.-Nr. 533

14,90 €*   (74,50 € / 1 l)

3

4 | 24 h-Deo

Das effektive Anti-Transpirant verhin-
dert zuverlässig Körpergeruch und 
reduziert die Schweißbildung. Mit 
MeeresTIEFwasser, einem Eismeer-
algen- sowie Seekamillen-Extrakt 
bietet es 24 Stunden Schutz und sorgt 
für ein angenehmes Frische-Gefühl.

50 ml Roll-on, Art.-Nr. 534

11,90 €*   (238,00 € / 1 l)

4 | 24 h-Deo

Das effektive Anti-Transpirant verhin-
dert zuverlässig Körpergeruch und 
reduziert die Schweißbildung. Mit 
MeeresTIEFwasser, einem Eismeer-
algen- sowie Seekamillen-Extrakt 
bietet es 24 Stunden Schutz und sorgt 
für ein angenehmes Frische-Gefühl.

4

Praktisches 
Kombi-Produkt Natürlich frei von: 

Mineral- und Silikon-Ölen, PEG-basierten 
Emulgatoren, Farbstoffen, PEG 



AromaThalasso Line
Wohlfühl-Pflege mit 
erfrischenden Aromen
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AromaThalasso Line 
– Körperpflege mit Aroma-Erlebnis
Haben Sie Lust auf ein exklusives Wohlfühl-Erlebnis? Die einzig-
artige Kombination wertvoller Wirkstoffe aus dem Meer mit natür-
lichen Aromen verwöhnt den Körper und verzaubert die Sinne.

1 | Shower Gel Sunny Orange

Das Duschgel umhüllt Sie beim Duschen 
mit dem Aroma sonnengereifter Orangen. 
Natürliche ätherische Öle vitalisieren Kör-
per und Sinne. Basierend auf wertvollen 
Wirkstoffen aus dem Meer, wie reinem 
MeeresTIEFwasser und einem hautstimu-
lierenden Extrakt aus der Braunalge, 
schützt das Duschgel die Haut vor dem 
Austrocknen.

200 ml Tube, Art.-Nr. 456

17,90 €*   (89,50 € / 1 l)

1

Das Duschgel umhüllt Sie beim Duschen 
mit dem Aroma sonnengereifter Orangen. 
Natürliche ätherische Öle vitalisieren Kör-
per und Sinne. Basierend auf wertvollen 
Wirkstoffen aus dem Meer, wie reinem 
MeeresTIEFwasser und einem hautstimu-

schützt das Duschgel die Haut vor dem 

1

AromaThalasso Sunny Orange
Das natürliche Aroma sonnengereifter 
Orangen erfrischt und vitalisiert.

mit aromatischem
Orangen-Duft
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2 | Body Milk Sunny Orange

Die schnell einziehende Körpermilch 
enthält einen hautstimulierenden Braun-
algen-Extrakt, der für eine straffere Haut 
sorgt. Mit MeeresTIEFwasser, Jojoba-Öl 
sowie Shea- und Cupuaçu-Butter spendet 
sie Ihrer Haut intensiv Feuchtigkeit und 
sorgt für ein seidig-weiches Hautgefühl. 
Das vitalisierende Orangen-Aroma aus 
natürlichen ätherischen Ölen verwöhnt 
Körper und Sinne.

200 ml Tube, Art.-Nr. 458

22,90 €*   (114,50 € / 1 l)

AromaThalasso Sunny Orange

2

1 | Body Butter Sunny Orange

Die reichhaltige Körperbutter macht das 
Eincremen zum puren Genuss für Körper 
und Sinne. Sie enthält einen hautstimulie-
renden Braunalgen-Extrakt, der für eine 
straffere Haut sorgt. MeeresTIEFwasser, 
Jojoba-Öl sowie Shea- und Cupuaçu-But-
ter spenden Ihrer Haut intensiv Feuchtig-
keit, pflegen sie besonders geschmeidig 
und hinterlassen ein seidiges Hautgefühl. 
Das Orangen-Aroma aus natürlichen äthe-
rischen Ölen vitalisiert und erfrischt.

200 ml Tiegel, Art.-Nr. 457

28,90 €*   (144,50 € / 1 l)

1

mit aromatischem
Orangen-Duft
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EDITION
Limited

3 | Body Butter Vanilla Dream**

Die reichhaltige Körperbutter macht das 
Eincremen zum Genuss. Ihr Vanille-Duft 
wirkt entspannend und schenkt Ihnen 
exklusive Wohlfühl-Momente. Wertvolle 
Wirkstoffe, wie MeeresTIEFwasser, Jojo-
ba-Öl sowie Shea- und Cupuaçu-Butter, 
spenden Ihrer Haut intensiv Feuchtigkeit, 
pflegen sie besonders geschmeidig und 
hinterlassen ein seidiges Hautgefühl. Die 
Körperbutter enthält einen hautstimu-
lierenden Braunalgen-Extrakt, der für 
eine straffere Haut sorgt. 

100 ml Tiegel, Art.-Nr. 427

11,90 €*   (119,00 € / 1 l)

** Ab Oktober 2025 erhältlich.
     Nur solange der Vorrat reicht.
   

Für exklusive 
Wohlfühl-Momente!
Sie möchten Ihre Haut mit etwas ganz Besonderem verwöhnen?
Dann entdecken Sie die wohltuende Body Butter Vanilla Dream
– die Limited Edition der AromaThalasso Line. 

Mit der reichhaltigen Körperbutter wird das Eincremen zum 
Genuss für Körper und Sinne! Ihr zarter Vanille-Duft bringt 
Sie zum Träumen und steigert das Wohlbefinden.

NEU

3

Jetzt zugreifen – die Limited Edition 

ist nur für kurze Zeit erhältlich!
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1 | Shower Gel Fresh Lime

Das Duschgel umhüllt Sie beim Duschen 
mit dem fruchtig-herben Aroma der Li-
mette. Natürliche ätherische Öle aktivieren 
Körper und Sinne. Basierend auf wert-
vollen Wirkstoffen aus dem Meer, wie 
reinem MeeresTIEFwasser und einem 
hautstimulierenden Extrakt aus der 
Braunalge, schützt das Duschgel die Haut 
vor dem Austrocknen.

200 ml Tube, Art.-Nr. 466

17,90 €*   (89,50 € / 1 l)

2 | Body Butter Fresh Lime

Die reichhaltige Körperbutter macht das 
Eincremen zum puren Genuss für Körper 
und Sinne. Sie enthält einen hautstimulie-
renden Braunalgen-Extrakt, der für eine 
straffere Haut sorgt. MeeresTIEFwasser, 
Jojoba-Öl sowie Shea- und Cupuaçu-But-
ter spenden Ihrer Haut intensiv Feuchtig-
keit, pflegen sie besonders geschmeidig 
und hinterlassen ein seidiges Hautgefühl. 
Das Limetten-Aroma aus natürlichen äthe-
rischen Ölen aktiviert und erfrischt.

200 ml Tiegel, Art.-Nr. 467

28,90 €*   (144,50 € / 1 l)

1

2

AromaThalasso Fresh Lime

AromaThalasso Fresh Lime
Erleben Sie das aktivierende Aroma 
fruchtig-herber Limetten.

mit aromatischem
Limetten-Duft
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3 | Body Milk Fresh Lime

Die schnell einziehende Körpermilch 
enthält einen hautstimulierenden Braun- 
algen-Extrakt, der für eine straffere Haut 
sorgt. Mit MeeresTIEFwasser, Jojoba-Öl 
sowie Shea- und Cupuaçu-Butter spendet 
sie Ihrer Haut intensiv Feuchtigkeit und 
sorgt für ein seidig-weiches Hautgefühl. 
Das aktivierende Limetten-Aroma aus 
natürlichen ätherischen Ölen verwöhnt 
Körper und Sinne.

200 ml Tube, Art.-Nr. 468

22,90 €*   (114,50 € / 1 l)

3

Natürliche 
Aromen 
Die aus Pflanzen gewonnenen 
ätherischen Öle können über 
ihren Duft stimulierend, be-
ruhigend oder ausgleichend 
wirken. Sie sorgen für körper-
liches, geistiges und seelisches 
Gleichgewicht – für ein ganz-
heitliches Wohlbefinden.
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2  | Body Butter Pink Grapefruit 

Die reichhaltige Körperbutter macht das 
Eincremen zum puren Genuss für Körper 
und Sinne. Sie enthält einen hautstimulie-
renden Braunalgen-Extrakt, der für eine 
straffere Haut sorgt. MeeresTIEFwasser, 
Jojoba-Öl sowie Shea- und Cupuaçu-But-
ter spenden Ihrer Haut intensiv Feuchtig-
keit, pflegen sie besonders geschmeidig 
und hinterlassen ein seidiges Hautgefühl. 
Das Pink Grapefruit-Aroma aus natürlichen 
ätherischen Ölen belebt und erfrischt.

200 ml Tiegel, Art.-Nr. 477

28,90 €*   (144,50 € / 1 l)

1  | Shower Gel Pink Grapefruit 

Das Duschgel umhüllt Sie beim Duschen 
mit dem fruchtig-herben Aroma der Pink 
Grapefruit. Natürliche ätherische Öle be- 
leben Körper und Sinne. Basierend auf 
wertvollen Wirkstoffen aus dem Meer, 
wie reinem MeeresTIEFwasser und 
einem hautstimulierenden Extrakt aus 
der Braunalge, schützt das Duschgel die 
Haut vor dem Austrocknen.

200 ml Tube, Art.-Nr. 476

17,90 €*   (89,50 € / 1 l)

MeeresTIEFwasser, Braunalgen-Extrakt 

Sphacelaria Scoparia

AromaThalasso 
Pink Grapefruit

1

2

MEERES-WIRKSTOFFE  

mit aromatischem
Pink Grapefruit-Duft
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3  | Body Milk Pink Grapefruit 

Die schnell einziehende Körpermilch ent-
hält einen hautstimulierenden Braun-
algen-Extrakt, der für eine straffere Haut 
sorgt. Mit MeeresTIEFwasser, Jojoba-Öl 
sowie Shea- und Cupuaçu-Butter spendet 
sie Ihrer Haut intensiv Feuchtigkeit und 
sorgt für ein seidig-weiches Hautgefühl. 
Das belebende Pink Grapefruit-Aroma aus 
natürlichen ätherischen Ölen verwöhnt 
Körper und Sinne.

200 ml Tube, Art.-Nr. 478

22,90 €*   (114,50 € / 1 l)

AromaThalasso
Pink Grapefruit
Der fruchtig-herbe Duft der 
Pink Grapefruit belebt Körper 
und Sinne.

3



72Sun Care

Sun Care
Mit gutem Gefühl in die Sonne
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1 | Sonnenmilch LSF 20

Die Sonnenmilch bietet Ihrer Haut einen 
mittleren, ausgewogenen UVA+UVB- 
Schutz. Mit einem effektiven Wirkstoff- 
Komplex basierend auf Algen schützt sie 
die Haut vor Schäden durch Sonnen- 
strahlung wie Sonnenbrand und früh-
zeitiger Hautalterung. Die wasserfeste 
Lotion mit MeeresTIEFwasser und 
Vitamin E bewahrt die hauteigene 
Feuchtigkeit und zieht schnell ein.

Hauttyp  

200 ml Tube, Art.-Nr. 092

19,90 €*   (99,50 € / 1 l) 

2 | Sonnenmilch LSF 20 pocket

50 ml Tube, Art.-Nr. 093

7,90 €*   (158,00 € / 1 l)

Sun Care

Sun Care – gut geschützt die 
Sonne genießen
Die angenehme Wärme der Sonnenstrahlen zu spüren, ist ein 
Genuss – für Ihre Haut aber nur mit dem richtigen Lichtschutz!

Die BIOMARIS Sonnenschutz-Produkte mit ausgewogener 
UVA+UVB-Schutzbalance schützen Ihre Haut zuverlässig sowohl 
vor Sonnenbrand als auch vor tiefer eindringenden UVA-Strahlen. 
So können Sie die Sonne unbeschwert genießen!

Die Sonnenmilch bietet Ihrer Haut einen 

Komplex basierend auf Algen schützt sie 

Frei von den UV-Filtern Oxybenzon, 
Octinoxat und Octocrylen.

1
2
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2 | Sonnencreme LSF 30

Die wasserfeste Creme mit ausgewogener 
UVA+UVB-Schutzbalance bietet einen 
hohen Sonnenschutz – insbesondere für 
die sonnenempfindliche Gesichtshaut 
und das Dekolleté. Basierend auf einem 
effektiven Wirkstoff-Komplex mit Algen 
bewahrt sie Ihre Haut vor Sonnenbrand 
und lichtbedingter Hautalterung. Sie 
schützt außerdem vor freien Radikalen 
sowie IR-Strahlung. Ihre pflegende Formel 
mit MeeresTIEFwasser, dem marinen Zell-
schutzfaktor Ectoin und Vitamin E verhin-
dert das Austrocknen der Haut und hält 
sie geschmeidig.

Hauttyp  

75 ml Tube, Art.-Nr. 091

21,90 €*   (292,00 € / 1 l) 

Sonne tanken mit gutem Gefühl

1 | Sonnenspray LSF 30

Das wasserfeste Sonnenspray mit Meeres- 
TIEFwasser und einem auf Algen basie-
renden Wirkstoff-Komplex bietet Ihrer 
Haut einen hohen, ausgewogenen 
UVA+UVB-Schutz. Es filtert UV-Strahlen, 
um die Haut vor Sonnenbrand sowie 
frühzeitiger Hautalterung zu schützen. 
Besonders praktisch ist seine leichte An-
wendung. Einfach aufsprühen und auf der 
Haut verteilen. Die einzigartige Öl-Formu-
lierung bewahrt die hauteigene Feuchtig-
keit und hinterlässt ein angenehm sei-
diges Hautgefühl ohne zu fetten.

Hauttyp  

150 ml Pump-Zerstäuber, Art.-Nr. 090

23,90 €*   (159,33 € / 1 l) 

2

Mit zusätzlichem Schutz 
vor IR-Strahlung

1
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3 | After Sun-Lotion

Die leicht kühlende Lotion mit Meeres- 
TIEFwasser pflegt und beruhigt die Haut 
nach dem Sonnenbaden. Mit dem ma-
rinen Zellschutzfaktor Ectoin, Vitamin E 
und Aloe Vera ist sie besonders angenehm 
bei Hautrötungen und Sonnenbrand. Sie 
bewahrt Ihre Haut vor dem Austrocknen, 
pflegt sie geschmeidig und unterstützt 
eine lang anhaltende Bräune.

Hauttyp  

200 ml Tube, Art.-Nr. 094

19,90 €*   (99,50 € / 1 l)

MeeresTIEFwasser, natürlicher Wirkstoff- 

Komplex aus Extrakten der Mikro-Algen 

Dunaliella Salina und Haematococcus 

Pluvialis, mariner Zellschutzfaktor: Ectoin

MeeresTIEFwasser, natürlicher Wirkstoff- 

Komplex aus Extrakten der Mikro-Algen 

Dunaliella Salina und Haematococcus 

Pluvialis, mariner Zellschutzfaktor: Ectoin

3

MEERES-WIRKSTOFFE  

•  Sonnenschutz großzügig auftragen
•  um Verfärbungen Ihrer Kleidung zu 
   vermeiden, Sonnenschutzmittel vor 
   dem Anziehen vollständig einziehen 
   lassen
•  immer wieder nachcremen, vor allem 
   nach dem Baden
•  die heiße Mittagssonne möglichst 
   meiden

TIPP!

in der Pflegelinie**

Die Wirkstoffe der Gesamtlinie sind nicht 
zwangsläufig Bestandteil jedes Einzelpro-
duktes. Jede Rezeptur setzt auf eine gezielte 
Auswahl, je nach Produkttyp.

**
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1 | Gesichtscreme Daily Sun

Die Creme ist das optimale Add-on, das Sie 
mit jeder Tagespflege kombinieren können, 
um einen effektiven Sonnenschutz zu erhal-
ten. Die besonders leichte Formel mit Mee-
resTIEFwasser zieht schnell ein und schützt 
Ihre Gesichtshaut vor lichtbedingter Hautal-
terung. Sie ist für jeden Hauttyp geeignet 
und ohne Parfum. Tragen Sie die Creme 
morgens nach der täglichen Pflegeroutine 
auf. Bei Bedarf verwenden Sie im Anschluss 
Ihr Make-up. 

Hauttyp  

50 ml Tube, Art.-Nr. 097

8,90 €*   (178,00 € / 1 l)

Ihr Add-on für den 
täglichen Lichtschutz
Ob auf dem Weg zur Arbeit, der Shopping-Tour durch die 
Stadt oder beim Wald-Spaziergang – unsere Gesichtshaut 
ist permanent UV-Strahlen ausgesetzt. Schützen Sie Ihre 
Haut daher täglich mit einem Lichtschutz. Dank LSF 20 
bewahrt die Gesichtscreme Daily Sun sie nachhaltig vor 
lichtbedingter Hautalterung.

1

Kombinierbar mit 
jeder Tagespflege

NEU
Jetzt mit 
LSF 20
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Body & Bath
Pflege-Genuss für den 
ganzen Körper

KI-generiert
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Body & Bath 
– Pflege von Kopf bis Fuß
Mit den BIOMARIS Körperpflege-Produkten erleben Sie Thalasso 
hautnah und genießen das gute Gefühl gepflegter, gesunder Haut.

Reines MeeresTIEFwasser, naturbelassenes Meersalz und Meeres-
algen sind die Basis der Produkte.

1

1 | Meersalz-Bad

Das naturbelassene Meersalz ist ein 
pflegender Badezusatz, der die Haut 
sanft reinigt. Er erhöht die Widerstandskraft 
der Haut, bindet die hauteigene Feuchtig-
keit und macht sie aufnahmefähiger für 
nachfolgende Pflege-Produkte. Das Meer-
salz, reich an Mineralstoffen, können Sie 
vom Bad bis zur Kompresse vielseitig ein-
setzen. Es reicht für ein Vollbad.

500 g Beutel, Art.-Nr. 006

4,90 €*   (9,80 € / 1 kg)
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NEU

Gut gepflegt 
     in die 

1
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1 | Hautlotion Gute Nacht**

Die Körperlotion mit blumigem Lavendel- 
Duft und zitrischen Akzenten wirkt beruhi-
gend, harmonisiert Körper sowie Geist und 
sorgt für Ausgeglichenheit. Die leichte 
Creme ist ideal für Ihr entspannendes 
Abend-Ritual, um den Stress des Tages 
abzustreifen und zur Ruhe zu kommen. 
Dank MeeresTIEFwasser und reichhaltiger 
Shea-Butter aus kontrolliert biologischem 

Anbau spendet die Lotion Ihrer Haut Feuch-
tigkeit – für ein geschmeidiges und glattes 
Hautgefühl.

150 ml Tube, Art.-Nr. 070

17,90 €*  (119,33 € / 1 l)

** Limited Edition. Nur solange der Vorrat reicht.

EDITION
Limited

Machen Sie die neue Hautlotion Gute Nacht 
zu Ihrem Abend-Ritual. Die Körperlotion un-
terstützt Sie dabei, zur Ruhe zu kommen und 
den Tag bewusst ausklingen zu lassen – ideal 
für alle, die abends abschalten und sich selbst 
etwas Gutes tun möchten.

Natürlich auch tagsüber zur Entspannung 
von Körper und Geist verwendbar, z. B. 
nach dem Baden, einem Saunagang oder 
einer Wellness-Anwendung.
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1 | Handbalsam winterzart**

Die Handcreme ist eine besonders reich-
haltige und schnell einziehende Pflege 
speziell für stark beanspruchte Hände in 
der kalten Jahreszeit. Sie stärkt die Barri-
ere-Funktion der Haut und schützt sie 
somit vor dem Austrocknen. Ein Horn-
korallen-Extrakt wirkt hautberuhigend. 
Dank MeeresTIEFwasser und reichhal-
tiger Shea-Butter und Haferkern-Extrakt 
pflegt der Balsam die Hände wieder zart 
und geschmeidig.  

50 ml Tube, Art.-Nr. 069

7,90 €*   (158,00 € / 1 l)

** Limited Edition. Nur solange der Vorrat reicht.

Winterpflege
        für Ihre Hände
In der kalten Jahreszeit benötigen unsere Hände eine be-
sonders reichhaltige und schnell einziehende Pflege. 
Mit dem Handbalsam winterzart, der Limited Edition von 
BIOMARIS, sind Sie für den Winter bestens ausgerüstet!

1

EDITION
Limited

NEU
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1 | Badesalz Wald & Meer

Mit dem Badezusatz holen Sie sich die 
einzigartige Atmosphäre des Waldes 
direkt in Ihre Badewanne. Atmen Sie den 
Duft von Fichten und Kiefern tief ein 
und tanken Sie Ihre Energiequellen 
wieder auf. Während Sie entspannen, 
erhöht das naturbelassene Meersalz die 
Widerstandskraft Ihrer Haut und bindet 
die hauteigene Feuchtigkeit.

500 g Dose, Art.-Nr. 064

17,90 €*   (35,80 € / 1 kg)
1

Ihr Bade-Erlebnis 
mit Waldduft

MeeresTIEFwasser, Meersalz, marines Biopolymer, 

marines Plankton, Seetang-Extrakt Undaria Pinnatifida, 

Braunalgen-Extrakt Alaria Esculenta

MEERES-WIRKSTOFFE  
in der Pflegelinie**

Die Wirkstoffe der Gesamtlinie sind nicht zwangsläufig Bestand-
teil jedes Einzelproduktes. Jede Rezeptur setzt auf eine gezielte 
Auswahl, je nach Produkttyp.

**
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2
3

Sicherer Deo-Schutz 
den ganzen Tag

2 | Roll-On Deo

Das effektive Anti-Transpirant reduziert die 
Schweißbildung und schützt zuverlässig vor 
Körpergeruch. Der frische Duft des Roll-Ons 
hält den ganzen Tag.

50 ml Roll-on, Art.-Nr. 153

11,90 €*   (238,00 € / 1 l)

3 | deodorant spray

Das milde Deodorant neutralisiert Körperge-
ruch für viele Stunden und hinterlässt keine 
Rückstände auf der Kleidung. Mit maritimem 
Duft und frei von Aluminium-Salzen.

75 ml Pump-Zerstäuber, Art.-Nr. 054

12,90 €*   (172,00 € / 1 l)

Ohne Treibgas!
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1

2

1 | Meerwasser-Fußbalsam 

Der hautberuhigende Balsam basiert auf 
rein natürlichen Wirkstoffen wie MeeresTIEF-
wasser, Shea-Butter und marinem Plankton. 
Er zieht schnell ein, versorgt trockene sowie 
zu Schrunden neigende Füße lang an-
haltend mit Feuchtigkeit und verhindert 
bei regelmäßiger Anwendung das Ent-
stehen kleiner Risse. 

75 ml Tube, Art.-Nr. 157

13,90 €*   (185,33 € / 1 l)

2 | Bimsstein 

Das handliche Vulkangestein entfernt 
mühelos überschüssige Hornhaut.

Art.-Nr. 619

5,50 €*

Damit sich jeder 
Schritt gut anfühlt
Mit dem neuen Meerwasser-Fußbalsam beginnt Wohlbefinden bereits bei den Füßen. 
Entwickelt für sie und ihn, sorgt er für ein rundum gutes Hautgefühl – für spürbar 
geschmeidige und gepflegte Füße, Tag für Tag.

NEUNeue Rezeptur!
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44

3

3 | Hand- & Nagelcreme

Die Creme verwöhnt Hände und Finger-
nägel mit rein natürlichen Inhaltsstoffen 
und schützt sie vor äußeren Einflüssen. 
MeeresTIEFwasser, eine Braunalge sowie 
Shea-Butter versorgen die Haut mit viel 
Feuchtigkeit. Die schnell einziehende 
Creme pflegt selbst stark beanspruchte 
Hände wieder zart und geschmeidig. 

75 ml Tube, Art.-Nr. 152

11,90 €*   (158,67 € / 1 l)

4 | Pflegestift

Der Stift schützt die Lippen vor dem 
Austrocknen und lässt sie voller ausse-
hen. Seetang-Extrakt und reichhaltige 
pflanzliche Öle pflegen die Lippen 
geschmeidig-weich. Frei von Mineral- 
und Silikon-Öl.

Art.-Nr. 125

8,90 €*

TIPP!

Die Haut auf dem Handrücken ist ähnlich dünn 
wie im Gesicht. Sie hat kaum Talgdrüsen und nur 
minimales Unterhaut-Fettgewebe, sodass sie 
besonders empfindlich und alterungsanfällig ist. 
Gönnen Sie Ihren Händen deshalb reichhaltige 
Pflege.
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Classics
Ihre Produkt-Klassiker für
Jung und Alt
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2

1 | HAUTCREME KLASSIK

Die Pflege-Creme basiert auf dem 
Wirk-Komplex des MeeresTIEFwassers 
mit seinen wertvollen Mineralstoffen 
und Spurenelementen. Sie pflegt und 
schützt die Haut und erhält ihre natür-
liche Feuchtigkeit. Die sehr gute Haut-
verträglichkeit wurde dermatologisch 
bestätigt. Mit und ohne Parfum er-
hältlich und jeweils als Pocket. 

Die HAUTCREME KLASSIK ohne Parfum 
ist für Neurodermitiker*innen sehr gut 
geeignet.

Hauttyp  

250 ml Dose, Art.-Nr. 018

HAUTCREME KLASSIK ohne Parfum

250 ml Dose, Art.-Nr. 049

13,50 €*   (54,00 € / 1 l)

2 | HAUTCREME KLASSIK pocket

50 ml Tube, Art.-Nr. 017

HAUTCREME KLASSIK pocket ohne Parfum

50 ml Tube, Art.-Nr. 016

5,90 €*   (118,00 € / 1 l)

1

Classics – unsere Klassiker 
in Sachen Hautpflege
In der Kategorie Classics finden Sie die Produkt-Klassiker
von BIOMARIS. 

Ihre konventionellen Rezepturen haben sich seit Jahrzehnten 
bewährt und sind bei vielen Kund*innen beliebt. Die Classics 
verwöhnen Sie von Kopf bis Fuß mit wertvollen Wirkstoffen 
aus dem Meer.

Die praktische 
Pocket-Größe 
ist ideal auf Reisen

Classics
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1 | active cream

Die desinfizierende Pflege-Creme zur 
punktuellen Anwendung hilft aktiv gegen 
Pickel und Hautunreinheiten. Mit einem 
Algen-Extrakt und Zinkoxid normalisiert 
sie die Talgabsonderung der Poren, wirkt 
reizlindernd und hemmt Entzündungen. 

Hauttyp  

30 ml Tiegel, Art.-Nr. 173

15,90 €*   (530,00 € / 1 l)
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2

4

Pflege für Haut & Haar

3

2 | duschpeeling

Als eine Kombination aus Duschgel und 
Körperpeeling sorgt das duschpeeling mit 
einem belebenden Algen-Extrakt für eine 
samtweiche Haut.

200 ml Tube, Art.-Nr. 165

15,90 €*   (79,50 € / 1 l)

3 | Duschshampoo

Die Pflege mit frischem Duft kombiniert 
ein mildes Duschgel und ein Shampoo für 
normales und fettiges Haar. MeeresTIEF-
wasser, ein Algen-Extrakt und marines 
Kollagen schützen die Haut vor dem Aus-
trocknen. Die Rezeptur mit Arnika und 
Rosskastanie wirkt anregend und belebend.

200 ml Tube, Art.-Nr. 163

14,90 €*   (74,50 € / 1 l)

4 | Duschshampoo pocket

50 ml Tube, Art.-Nr. 020

5,90 €*   (118,00 € / 1 l)
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MeeresTIEFwasser, Algen-Extrakt Laminaria Hyperborea, 

marines Kollagen, Meersalz, Rotalgen-Extrakt Chondrus 

Crispus, Algen-Extrakt Fucus Vesiculosus

MEERES-WIRKSTOFFE  

1

1 | kurshampoo plus füllespülung

Das milde Shampoo für die tägliche Haar-
wäsche verbessert die Struktur und er-
höht das Volumen Ihrer Haare. Wertvolle 
Wirkstoffe machen das Haar griffig und 
glänzend.

200 ml Flasche, Art.-Nr. 164

15,90 €*   (79,50 € / 1 l)

2

2 | kurshampoo plus füllespülung pocket

50 ml Tube, Art.-Nr. 022

5,90 €*   (118,00 € / 1 l)

in der Pflegelinie**

Die Wirksto� e der Gesamtlinie sind nicht zwangsläu� g Be-
standteil jedes Einzelproduktes. Jede Rezeptur setzt auf eine 
gezielte Auswahl, je nach Produkttyp.

**
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4

5

4 | Meeresalgen-Bad

Die Komposition aus Meeresalgen 
und wertvollen Kräutern bereitet 
Ihnen ein schäumendes Badevergnü-
gen und pflegt Ihre Haut nachhaltig.

200 ml Flasche, Art.-Nr. 066

17,90 €*   (89,50 € / 1 l)

Entspannung für
Körper & Seele

5 | Körper- & Badeöl 

Das angenehm duftende Öl sorgt sowohl 
als Badezusatz, als Körper-Öl nach dem 
Bad oder auch als Massage-Öl für ein 
wohliges, samtweiches Hautgefühl.

200 ml Flasche, Art.-Nr. 013

22,50 €*   (112,50 € / 1 l)

3

3 | Meersalz-Milchbad 

Das mild reinigende Badesalz verwöhnt 
mit seinem zarten Duft und schenkt ein 
Badeerlebnis, wie es schon Kleopatra 
zugeschrieben wird – für samtweiche, 
gepflegte Haut. Wertvolle Wirkstoffe ver-
wandeln Ihr Badewasser in eine milchige 
Lotion. 

400 g Dose, Art.-Nr. 168

    24,90 €*   (62,25 € / 1 kg)
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1

MeeresTIEFwasser
Qualität zweifach getestet 
durch das BIOMARIS Labor 
& ein unabhängiges Prüflabor

Die BIOMARIS 
Meerwasser-Trinkkur
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Nehmen Sie das MeeresTIEFwasser nur 
verdünnt zu sich, indem Sie 1 Drittel 
MeeresTIEFwasser mit 2 Dritteln Wasser 
oder Saft mischen.

Unsere Empfehlung:

MeeresTIEFwasser

1 | MeeresTIEFwasser**

Seit mehr als 85 Jahren wird das 
einzigartige MeeresTIEFwasser für 
Trinkkuren genutzt. Mit dem herrlich 
frischen Meerwasser bringen Sie 
Ihren körpereigenen Mineralhaushalt 
wieder ins Gleichgewicht.

Aufgrund des hohen Salzgehaltes 
sind Trinkkuren mit dem BIOMARIS 
MeeresTIEFwasser (auch als Mix-Ge-
tränk) für Kinder und Schwangere 
sowie bei akut-entzündlichen Er-
krankungen im Verdauungstrakt, 
bei Herz-Kreislauf- und Nieren-
erkrankungen sowie bei Bluthoch-
druck nicht geeignet. Wenn Sie sich 
unsicher sind, ob eine Trinkkur für Sie 
geeignet ist, fragen Sie Ihre Ärztin, 
Ihren Arzt oder in der Apotheke.

3 x 0,75 l, Art.-Nr. 087

22,90 €*   (10,18 € / 1 l)

MeeresTIEFwasser**
12 x 0,75 l, Art.-Nr. 089

69,90 €*   (7,77 € / 1 l)
**  Lieferung erfolgt aus verpackungstechnischen 

Gründen separat (ohne zusätzliche Versandkosten).

Unser Tipp: Besonders gut 
schmeckt das MeeresTIEFwasser 
mit Tomatensaft!

MeeresTIEFwasser – der gesamte 
Wirk-Komplex des Meeres
Seit mehr als 85 Jahren nutzt BIOMARIS die Kraft des Ozeans und 
lässt Sie vom Reichtum dieser natürlichen Quelle profitieren. Mit 
dem reinen MeeresTIEFwasser erleben Sie das besondere Zusam-
menspiel von Mineralstoffen und Spurenelementen. 
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in den BIOMARIS Shops
In vielen bedeutenden Seebädern an 
Nord- und Ostsee finden Sie BIOMARIS 
Shops. Hier erleben Sie Thalasso hautnah! 
Probieren Sie die BIOMARIS Pflege-Pro-
dukte aus und genießen Sie die gesunde 
Trinkkur mit MeeresTIEFwasser in den 
Shops an der Küste. Unsere engagierten 
und fachkundigen Shopleiter*innen bera-
ten Sie gern. Wir freuen uns auf Ihren 
Besuch!

Shopping bei BIOMARIS
Nutzen Sie die vielen Möglichkeiten, 
BIOMARIS Produkte zu erwerben:

TIPP! 
Auf www.biomaris.com/shops erhalten 
Sie zu allen BIOMARIS Shops weitere 
Informationen wie die individuellen 
Öffnungszeiten. 

Praktisch: Shop-Suche unter 
www.biomaris.com

Einfach auf www.biomaris.com den Button 
„BIOMARIS vor Ort“ anklicken und die ge-
wünschte Postleitzahl eingeben. Im Nu 
finden Sie so BIOMARIS Shops, Kosmetik-
Institute und Apotheken in Ihrer Nähe.

Diese Information erhalten Sie selbstverständ-
lich auch telefonisch unter 0421 38050-50.

in der Apotheke
Viele BIOMARIS Produkte erhalten Sie auch 
in der Apotheke. Sollte diese Ihr gewünsch-
tes Produkt einmal nicht vorrätig haben, 
wird sie es gern kurzfristig für Sie beschaffen. 
Übrigens bieten auch immer mehr Apo-
theken Kosmetik-Behandlungen mit 
BIOMARIS Produkten an!

im Kosmetik-Institut
Viele Kosmetik-Institute und Wellness-Einrich-
tungen in ganz Deutschland setzen BIOMARIS 
Produkte für kosmetische Behandlungen oder 
Thalasso-Anwendungen ein. Lassen Sie sich 
mit dem Besten aus dem Meer verwöhnen 
und erwerben Sie hier Ihre BIOMARIS 
Produkte für zu Hause.
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Ich bin dann mal am Meer!

WilhelmshavenWilhelmshavenWilhelmshaven

BremenBremen

Schwerin

Rostock

Kiel

NORDSEE

OSTSEEOSTSEE
FlensburgFlensburg

HamburgHamburg

Ostsee
Boltenhagen
Burg auf Fehmarn
Heiligenhafen

Scharbeutz
Travemünde

Nordsee
Baltrum
Borkum Gezeitenland
Borkum Kurhalle
Büsum
Cuxhaven-Döse
Cuxhaven-Duhnen
Greetsiel
Horumersiel

Juist
Langeoog
Norderney
Spiekeroog
St. Peter-Ording
Wangerooge
Westerland
Wyk auf Föhr

Die Standorte der BIOMARIS Shops auf einen Blick:
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Bleiben Sie neugierig:
Entdecken Sie neue BIOMARIS Pflege-Produkte in der 
Frühjahr-/Sommer-Ausgabe unseres Katalogs 2026.

Glück hat 
   vier Buchstaben:  

Mee r




